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Absolutorium i wotum zaufania  
dla Burmistrza Jerzego Łukasza Walczaka  
oraz przejście na stanowisku  
Skarbnika Gminy i Miasta
24 czerwca w sali wiejskiej w Ociążu odbyła się sesja Rady Gminy 
i Miasta Nowe Skalmierzyce, podczas której radni jednogłośnie 
udzielili burmistrzowi Jerzemu Łukaszowi Walczakowi absolutorium 
z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok a także wotum zaufania. 

Przed głosowaniami przedstawiono ra-
port o stanie gminy oraz sprawozdanie fi-
nansowe za miniony rok budżetowy:
Sprawozdanie z wykonania budżetu 
Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce 
za 2024 rok

Dochody budżetu za 2024 rok wykona-
ne zostały w wysokości 129.754.785,54 zł, 
co stanowi 97,66 % planowanych dochodów. 

Na dochody składają się:
• dochody bieżące w wysokości 

121.038.129,99 zł, co stanowi 99,90 % 
planu

• dochody majątkowe w wysokości 
8.716.655,55 zł, co stanowi 74,52 % 
planu.
Wydatki budżetu za 2024 rok wykona-

ne zostały w wysokości 131.213.188,49 zł, 
co stanowi 92,06 % planu.

Na wydatki składają się:
• wydatki bieżące w wysokości 

110.021.422,02 zł, co stanowi 92,92 % 
planu oraz

• wydatki majątkowe w wysokości 
21.191.766,47 zł, co stanowi 87,86 % 
planu, w tym:
Na inwestycje w gminne drogi wydatko-

wano kwotę 3.336.961,90 zł realizując 10 
tytułów inwestycyjnych o różnym zakresie 
i wartości. Natomiast na remonty dróg wy-
datkowano kwotę 3.524.550,54 zł.

Gmina udzieliła Powiatowi Ostrow-
skiemu dotację na przebudowę drogi nr 

5297P Górzno-Gutów- Gałązki Małe – Koto-
wiecko na odcinku ok 7,2 km w wysokości 
350.000,00 zł oraz na projekt przebudowy 
drogi Śliwniki – Skalmierzyce w wysokości 
17.835,00 zł.

Wydatki inwestycyjne w gospodarce 
mieszkaniowej obejmują 3 tytuły na ogólną 
kwotę 221.706,71 zł.

Na inwestycje oraz zakupy inwestycyjne 
w oświacie zrealizowano wydatki w kwocie 
1.415.805,79 zł, które dotyczą 10 tytułów 
inwestycyjnych. 

W okresie sprawozdawczym gmina roz-
poczęła realizację zadania, pt.: „Budowa 
stacji uzdatniania wody na terenie Gminy 
i Miasta Nowe Skalmierzyce” na planowaną 
kwotę całkowitą w wysokości 7.326.500,00 
zł z realizacją w latach 2024 – 2027. W roku 
2025 wydatkowano na ten cel 234.274,74 zł.

W 2025 roku gmina rozpoczęła realiza-
cję zadania, pt. „ Przebudowa, rozbudowa 
i nadbudowa budynku OSP w Skalmie-
rzycach” na ogólną kwotę 2.000.818,92 zł 
w latach 2024 – 2025. W okresie sprawoz-
dawczym wydatkowano na ten cel kwotę 
30.181,08 zł.

W ramach wydatków na ochronę zdrowia 
gmina zrealizowała zadanie inwestycyjne 
pt. „Modernizacja budynku przy ul. 3 Maja 
18 w Nowych Skalmierzycach z przeznacze-
niem na działalność z zakresu profilaktyki 
i rozwiązywania problemów uzależnień” na 
kwotę 2.735.607,40 zł. Całkowity koszt mo-

dernizacji obiektu wynosi 2.827.857,40 zł.
W kulturze i ochronie dziedzictwa naro-

dowego na wydatki majątkowe wydatkowa-
no 10.933.249,81 zł, realizując 10 różnych 
co do zakresu oraz wartości inwestycji, któ-
re w całości dotyczą miejsc kultury, świetlic 
wiejskich oraz miejsc rekreacji i wypoczyn-
ku na terenach wiejskich. Największym 
co do wartości zadaniem była „Rozbudo-
wa Starego Kina na Centrum Aktywności 
Społecznej w Nowych Skalmierzycach”, 
gdzie w 2024 roku wydatkowano kwotę 
10.683.379,73 zł. Całkowity koszt zadania 
to kwota 16.728.161,14 zł. 

Inwestycje w kulturę fizyczną obejmu-
ją 3 tytuły inwestycyjne na ogólną kwotę 
359.210,80 zł.

W ramach gospodarki komunalnej 
i ochrony środowiska gmina wydatko-
wała kwotę 112.890,00 zł na dwa zada-
nia inwestycyjne.

Wydatki majątkowe obejmują również 
dotacje dla osób fizycznych, w tym:
• na dofinansowanie budowy zbiorników 

na wodę deszczową na kwotę 
17.219,65 zł,

• na dofinansowanie budowy 
przydomowych oczyszczalni ścieków na 
kwotę 11.507,30 zł,

• na dofinansowanie wymiany kotłów 
grzewczych na ekologiczne na kwotę 
316.296,64 zł.
Rok budżetowy zakończył się deficytem 

w wysokości 1.458.402,95 zł.
W roku 2024 gmina nie zaciągnęła no-

wych zobowiązań z tytułu pożyczek, kredy-
tu lub emisji obligacji.

Natomiast rozchody z tego tytułu wynio-
sły kwotę 2.121.739,14 zł w tym:
• wykup obligacji na kwotę 

2.000.000,00 zł,
• spłata pożyczki zaciągniętej 

w Wojewódzkim Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Poznaniu na kwotę 121.739,14 zł.

Sesja była okazją do pożegnanie wieloletniego 
skarbnika Gminy i Miasta, Bolesława Borkowskiego
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Gmina dokonała również przelewu na 
rachunek lokat terminowych w wysokości 
5.800.000,00 zł.

Zadłużenie gminy z tytułu zaciągnię-
tych pożyczek oraz emisji obligacji na 
dzień 31.12.2024 roku wynosi kwotę 
21.378.260,86 zł i stanowi 16,48 % zreali-
zowanych dochodów.

W wyniku działalności inwestycyjnej 
wartość gminnego majątku, tj. tzw. ak-
tywów trwałych zwiększyła się o kwotę 
8.302.033,09 zł i wynosi 168.353.404,87 zł.

Największą pozycję majątku trwałego 
stanowią środki trwałe o wartości księgo-
wej netto w wysokości 151.418.850,05 zł.

W skład aktywów trwałych wchodzą 
również długoterminowe aktywa finan-
sowe na ogólną kwotę 14.938.004,42 zł, 
w tym:
• udziały w spółce Oświetlenie Uliczne 

i Drogowe w Kaliszu na kwotę 
3.236.004,42 zł,

• udziały w Wielobranżowym 
Przedsiębiorstwie Komunalnym Sp. 
z o.o. w Skalmierzycach na kwotę 
11.701.000,00 zł, 

• jeden udział w Regionalnym Zakładzie 
Zagospodarowania Odpadów Sp. z o.o. 
w Ostrowie Wielkopolskim na kwotę 
1.000,00 zł.
Szczegółowy opis wykonania budżetu 

za 2024 rok oraz stan majątku gminy za-
wierają obszerne dokumenty przedłożone 
Radzie, tj.: Sprawozdanie z wykonania bu-
dżetu Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce 
za 2024 rok oraz Informacja o stanie mie-
nia komunalnego Gminy i Miasta Nowe 
Skalmierzyce wg stanu na dzień 31 grudnia 
2024 roku.

To dla mnie nie tylko ogromne wyróżnie-
nie, ale przede wszystkim dowód na to, że 
współpraca przynosi efekty. Ten wynik nie 
jest tylko osobistym sukcesem – to rezultat 
wspólnej pracy wielu osób: pracowników 
Urzędu Gminy i Miasta, kierowników jed-
nostek organizacyjnych, radnych, sołtysów, 
przedstawicieli organizacji pozarządowych 
i mieszkańców, którzy aktywnie włącza-
ją się w rozwój naszej wspólnoty. Dziękuję 
Państwu za zaufanie i codzienne współdzia-
łanie – podsumował burmistrz Jerzy Łu-
kasz Walczak.

Sesja była wyjątkowa także z innego po-
wodu. Towarzyszyło jej formalne pożegna-
nie wieloletniego skarbnika Gminy i Miasta, 
Bolesława Borkowskiego. Z końcem czerw-
ca 2025 roku Bolesław Borkowski odszedł 
na emeryturę po kilkudziesięciu latach 
pracy zawodowej, w tym po 25 latach spę-
dzonych w Urzędzie Gminy i Miasta Nowe 
Skalmierzyce. Nowym skarbnikiem zosta-
ła Agnieszka Sipka – osoba, która posiada 
bogate doświadczenie: pełniła już funkcję 
zastępcy skarbnika, a w ostatnich latach 
z powodzeniem sprawowała funkcję za-
stępcy burmistrza.

Nowe Skalmierzyce  
zyskają lepsze połączenia kolejowe
25 czerwca 2025 roku w kaliskim ratuszu podpisano 
porozumienie, które otwiera drogę do uruchomienia 
Kalisko-Ostrowskiej Kolei Aglomeracyjnej – nowej inicja-
tywy transportowej mającej na celu poprawę codziennego 
dojazdu mieszkańców Południowej Wielkopolski. 

Wśród sygnatariuszy znaleźli się 
przedstawiciele wielu samorządów, 
w tym Gminy i Miasta Nowe Skalmie-
rzyce, co oznacza, że nasza gmina będzie 
częścią planowanej siatki połączeń. Wi-
cemarszałek Województwa Wielkopol-
skiego Wojciech Jankowiak zapowiedział 
uruchomienie trzech dodatkowych par 
pociągów na najbardziej uczęszczanych 
trasach – dzięki współfinansowaniu za-
równo ze strony województwa, jak i lo-
kalnych samorządów.

Nowe połączenia mają zostać wpro-
wadzone w grudniu, wraz z wejściem 
w życie nowego rozkładu jazdy. Obejmą 
m.in. trasy: Kalisz – Ostrów Wielkopolski 
– Opatówek, Ostrów – Odolanów – Kroto-

szyn, oraz trasę przez Nowe Skalmierzy-
ce, która dzięki temu stanie się jeszcze 
ważniejszym punktem komunikacyjnym 
w regionie.

To duży krok w stronę budowy bar-
dziej zrównoważonego i dostępnego 
systemu transportowego w naszym re-
gionie. Kolej ma szansę stać się głównym 
kręgosłupem komunikacyjnym, który 
z czasem zostanie uzupełniony o inne 
środki transportu. Dzięki podpisanemu 
porozumieniu mieszkańcy Nowych Skal-
mierzyc mogą liczyć na wygodniejsze, 
częstsze i lepiej skomunikowane podróże 
– zarówno lokalnie, jak i w całej aglome-
racji kalisko-ostrowskiej.

Dariusz Berek

Kanalizacja w Mącznikach już gotowa
Dobiegła końca rozbudowa kanalizacji sanitarnej w Mącznikach 
– realizowana w ramach II etapu tej ważnej inwestycji. 

Przedsięwzięcie, którego wartość 
wyniosła 2.682.152,00 zł brutto, zostało 
zrealizowane kilka miesięcy przed umow-
nym terminem. Odbiór końcowy odbył 
się 26 maja 2025 roku, mimo że zgodnie 
z harmonogramem prace miały potrwać 
do 8 grudnia.

W ramach inwestycji wybudowano 
3000 metrów kanalizacji grawitacyjnej 
oraz prawie 900 metrów odgałęzień. Po-
wstała również nowoczesna przepom-
pownia ścieków, która zwiększy nieza-
wodność i efektywność całego systemu.

Zadanie zostało w 95% sfinansowane 
ze środków Programu Inwestycji Strate-
gicznych „Polski Ład”.

– To inwestycja niezwykle istotna 
z punktu widzenia rozwoju naszej gminy 
– podkreśla Burmistrz Gminy i Miasta 
Nowe Skalmierzyce Jerzy Łukasz Wal-
czak. – Rozbudowa sieci kanalizacyjnej to 
nie tylko poprawa komfortu codziennego 

życia mieszkańców, ale także realny wkład 
w ochronę środowiska i poprawę stanu wód 
gruntowych. Cieszy nas, że zadanie udało 
się zakończyć szybciej niż planowano i bez 
przeszkód formalnych.

Inwestycja w Mącznikach to kolejny 
krok w kierunku kompleksowej moderni-
zacji infrastruktury sanitarnej na terenie 
gminy. Dzięki niej poprawi się nie tylko ja-
kość życia mieszkańców, ale również wa-
runki dla dalszego rozwoju miejscowości.

Magdalena Kąpielska
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Uroczysta sesja Rady Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce 
z wręczeniem Medali Za Zasługi dla Ziemi Skalmierzyckiej 
oraz Statuetki im. Wojciecha Samarzewskiego

Coroczna uroczysta sesja Rady Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce, 
podczas której wręczane są Medale „Za Zasługi dla Ziemi 
Skalmierzyckiej”, odbyła się 27 czerwca w CAS Kolejarz. 

W tym roku mija 30 lat od momentu, gdy 
to zaszczytne wyróżnienie przyznano po 
raz pierwszy (choć uchwałę w tej w sprawie 
Rada podjęła rok wcześniej, 6 maja 1994 
roku). Jego pierwszymi laureatami zostali: 
Władysław Boroch, Emanuel Cichy, Wiesław 
Jakubiak oraz Antoni Pietrzak. Od tego cza-
su medalem uhonorowano łącznie 65 osób, 
organizacji, firm i instytucji. W tym roku do 
tego grona dołączyli: 

Lucjusz Wasielewski – wybitny działacz 
kolarski, prezes Wielkopolskiego Związ-
ku Kolarskiego, organizator prestiżowych 
wyścigów, od ponad 50 lat promujący sport 
młodzieżowy i zdrowy styl życia.

Bernard Spasowski – społecznik i wielo-
letni prezes Klubu Sportowego Pogoń Nowe 
Skalmierzyce, od dekad związany z klubem 
jako zawodnik, działacz i organizator. Ce-
niony za ogromne zaangażowanie, pracę 
wolontariacką i kształtowanie młodych po-
przez sport.

Czesław Briese – przez blisko 40 lat 
prowadził gminną orkiestrę dętą, z którą 
nie tylko uczestniczył w lokalnych uroczy-
stościach, ale także godnie reprezentował 
gminę poza jej granicami. Obecnie pozostaje 
aktywnym członkiem zespołu jako saksofo-
nista. (Szczegółowa charakterystyka nagro-
dzonych poniżej)

Po raz trzeci swoją nagrodę przyznało 
również Stowarzyszenie Rzemieślników 
i Przedsiębiorców Skalmierzyce. Statuetkę 

im. Wojciecha Samarzewskiego, której pa-
tronuje burmistrz, otrzymali Jan i Andrzej 
Garcarkowie – właściciele salonu Merce-
des-Benz w Ociążu, którzy stanowią wzór 
nowoczesnego i odpowiedzialnego biznesu 
zakorzenionego w lokalnej społeczności.

Jako, że w tym roku przypada jubileusz 
35-lecia odrodzenia samorządu terytorial-
nego w Polsce burmistrz w swoim wystą-
pieniu odniósł się tylko do przemian, jakie 
w tym czasie zaszły w Gminie i Mieście 
Nowe Skalmierzyce, ale podkreślił również 
dużą rolę, jaką w tym procesie odgrywają 
osoby zaangażowane w życie wspólnotowe. 

Gdy w 1990 roku Polska obrała kierunek 
decentralizacji władzy państwowej, samorzą-
dy otrzymały cenny dar autonomii. Dzięki niej 
mogliśmy samodzielnie rozwiązywać lokal-
ne problemy i decydować o najważniejszych 
sprawach publicznych […]

Czy możemy dziś powiedzieć, że to był do-
bry kierunek? Że się udało? Tak! Spoglądając 
na przykład Nowych Skalmierzyc możemy 

z dumą stwierdzić: jesteśmy wspólnotą, któ-
ra potrafi mądrze korzystać z danej wówczas 
wolności. Inwestujemy w infrastrukturę, edu-
kację, kulturę, sport, bezpieczeństwo i jakość 
życia – we wszystko to, co tworzy codzienność 
naszych mieszkańców. […] Ten rozwój był i jest 
możliwy także dzięki lokalnym społecznikom 
[…] To oni są fundamentem aktywnej, oby-
watelskiej gminy. Dlatego dziś z ogromnym 
szacunkiem i wdzięcznością wręczyliśmy Me-
dale za Zasługi dla Ziemi Skalmierzyckiej, ho-
norując osoby, których działalność, postawa 
i troska o dobro wspólne na trwałe wpisały 
się w historię naszego samorządu. Ich dorobek 
jest dowodem na to, że samorządność ma sens 
wtedy, gdy opiera się na wartościach, wspól-
nocie i odpowiedzialności.

[…] z równie wielkim uznaniem patrzymy 
na tych, którzy poprzez swoją przedsiębior-
czość tworzą miejsca pracy, wzmacniają lokal-
ną gospodarkę i budują tożsamość ekonomicz-
ną naszej gminy. Takimi osobami są laureaci 
statuetki przyznawanej przez Stowarzyszenie 
Rzemieślników i Przedsiębiorców – wyróżnie-
nia, któremu z dumą patronuję. 

Kończąc wystąpienie, burmistrz po-
dziękował wszystkim, którzy przez 35 lat 
współtworzyli lokalny samorząd – byłej 
pani burmistrz, radnym wszystkich kaden-
cji, sołtysom, pracownikom urzędu, jedno-
stek organizacyjnych i mieszkańcom – za 
zaufanie, współpracę i wspólne budowanie 
Nowych Skalmierzyc jako miejsca, w którym 
„naprawdę warto żyć”.

Uroczystość zwieńczyły wystę-
py artystyczne.

Magdalena Kąpielska
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KAWALER MEDALU  
ZA ZASŁUGI DLA ZIEMI SKALMIERZYCKIEJ 

Lucjusz Wasielewski

Lucjusz Wasielewski jest postacią niezwykle zasłużoną dla polskiego ko-
larstwa oraz szeroko pojętej działalności sportowej i społecznej. Urodzony 
13 stycznia 1948 roku w Droszewie, przez ponad pięć dekad angażował się 
w rozwój sportu w regionie. Od 2000 roku pełnił funkcję prezesa Wielko-
polskiego Związku Kolarskiego oraz członka Zarządu Polskiego Związku 
Kolarskiego, gdzie w późniejszych latach pełnił również funkcję wicepre-
zesa i sekretarza.

Pod jego przewodnictwem organizowane były liczne prestiżowe wyści-
gi kolarskie, w tym coroczny Ogólnopolski Wyścig Kolarski, który stał się 
jednym z najważniejszych wydarzeń sportowych w Gminie i Mieście Nowe 
Skalmierzyce. Dzięki jego zaangażowaniu, wielkopolskie kluby kolarskie 
osiągnęły poziom krajowej czołówki, a kolarstwo młodzieżowe w regionie 
stało się jednym z najlepiej rozwiniętych w Polsce.

W ciągu swojej wieloletniej działalności Pan Wasielewski piastował sze-
reg funkcji:
• Prezes Kalisko-Konińskiego Związku Kolarskiego (1996–2000),
• Prezes Wielkopolskiego Związku Kolarskiego (2000–2017,  

ponownie 2018–2020),
• Członek Zarządu Polskiego Związku Kolarskiego (2000–2017),
• Wiceprezes Polskiego Związku Kolarskiego (2013–2016),
• Sekretarz Polskiego Związku Kolarskiego (2012–2016),
• Przewodniczący Komisji Sportu Dzieci i Młodzieży.

Oprócz działalności sportowej Lucjusz Wasielewski był także zaanga-
żowany w organizację wielu inicjatyw społecznych, w tym programów dla 
młodzieży popularyzujących zdrowy styl życia i aktywność fizyczną.

Za swoją działalność Pan Wasielewski był wielokrotnie nagradzany, 
m.in.:
• Srebrnym Krzyżem Zasługi (1996),
• Złotym Krzyżem Zasługi (2011),
• Złotą Odznaką „Za zasługi dla sportu”,
• Złotą Odznaką Ludowych Zespołów Sportowych,
• Złotą Odznaką ZMW,
• Odznaką Honorową „Za Zasługi dla Województwa Wielkopolskiego” 

(2013).
Lucjusz Wasielewski to nie tylko wybitny działacz sportowy, ale także 

wielki społecznik, który przez całe życie pracował na rzecz rozwoju kolar-
stwa oraz integracji społecznej poprzez sport. 
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KAWALER MEDALU  
ZA ZASŁUGI DLA ZIEMI SKALMIERZYCKIEJ 

Bernard Spasowski
Bernard Spasowski to zaangażowany całym sercem spo-

łecznik, który przez kilkadziesiąt lat działał wszechstronnie na 
niwie sportu w Gminie i Mieście Nowe Skalmierzyce – na rzecz 
Klubu Sportowego Pogoń Nowe Skalmierzyce oraz funkcjonują-
cej w jego ramach zamiejscowej Szkółki Piłkarskiej w Biskupi-
cach Ołobocznych.

Swoją przygodę ze sportem i klubem Pogoń Bernard Spasow-
ski zaczął jako jego sympatyk w 1974 roku, by od 1978 zostać pra-
wowitym zawodnikiem Pogoni. Zakończenie kariery piłkarskiej 
w żaden sposób nie przyczyniło się do zerwania więzi z klubem 
Wręcz przeciwnie – były zawodnik zaangażował się w jej życie 
od strony organizacyjnej. Przez ponad 20 lat był w strukturach 
tej organizacji aktywnym działaczem. Najpierw pełnił funkcję 
kierownika drużyny seniorów, by następnie objąć stanowisko 
prezesa klubu, które piastował kilkanaście lat aż do roku 2024. 
Należy podkreślić, że to za jego kadencji drużyna Pogoni awan-
sowała do III ligi.

Jako działacz sportowy i prezes dał młodym ludziom możli-
wość rozwijania talentów sportowych, jednocześnie wpajając im 
wartości takie jak gra fair play, współpraca, dyscyplina, poświę-
cenie czy zdrowy, sportowy tryb życia. 

Jednak ta prestiżowa funkcja kierownicza w przypadku Ber-
narda Spasowskiego nie oznaczała tylko zarządzania tą jedną 
z najstarszych organizacji pozarządowych w Gminie, ale wiązała 
się również ze społeczną, wolontariacką pracą wykonywaną na 
rzecz dobrego wyglądu boisk sportowych. Bernard Spasowski 
nie dbał o zaszczyty, tytuły i stanowiska. Przyświecała mu idea 
pracy organicznej i troska o nasze wspólne dobro oraz wartości 
pozamaterialne, jakim jest wychowanie przez sport.

Zawodnicy, kibice czy sympatycy skalmierzyckiej Pogoni koja-
rzą Bernarda Spasowskiego jako tytana pracy, który na stadionie 
miał „drugi etat” – kosił i pielęgnował murawę, malował linie bo-
isk, prał odzież zawodników czy organizował podróż kibiców na 
mecze wyjazdowe Pogoni.

Bernard Spasowski jest laureatem wielu nagród Burmistrza 
Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce oraz Srebrnej Odznaki Okrę-
gowego Kaliskiego Związku Piłki Nożnej.

KAWALER MEDALU  
ZA ZASŁUGI DLA ZIEMI SKALMIERZYCKIEJ 

Czesław Briese
Druh Czesław Briese, urodzony 4 czerwca 1947 roku w Skal-

mierzycach, związał się z Ochotniczą Strażą Pożarną już jako 
12-letni chłopiec – wstępując w szeregi orkiestry dętej jednost-
ki. Od tamtej pory minęło ponad 60 lat aktywnej, nieprzerwanej 
służby – zarówno na polu ochrony przeciwpożarowej, jak i kul-
tury muzycznej.

Od 1982 roku pełnił funkcję sekretarza OSP, prowadząc 
wzorową dokumentację i inicjując tworzenie strażackiej kroni-
ki. W 1991 roku powierzono mu stanowisko prezesa OSP Skal-
mierzyce – funkcję, którą pełnił nieprzerwanie przez 30 lat. 
W 2021 roku, decyzją Walnego Zebrania, nadano mu tytuł Pre-
zesa Honorowego.

Pod jego kierownictwem jednostka OSP przeszła prawdziwą 
modernizację. Dzięki jego staraniom zakupiono trzy nowe wozy 
ratowniczo-gaśnicze, zmodernizowano remizę, odnowiono szat-
nie, wybudowano węzeł sanitarny dla ratowników oraz zrealizo-
wano projekty unijne podnoszące standard i wartość infrastruk-
tury strażackiej. Wszystko to zostało osiągnięte nie tylko dzięki 
umiejętnemu pozyskiwaniu funduszy, ale także dzięki osobiste-
mu zaangażowaniu druhna Czesława, który niejednokrotnie sam 
wykonywał prace remontowe i techniczne.

Wspomnieć należy również o jego ogromnym wkładzie 
w edukację i wychowanie młodzieży – jako organizator corocz-
nego Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej dla młodych 
mieszkańców gminy. Dla wielu z nich była to pierwsza inspiracja 
do wstąpienia w szeregi OSP i służby drugiemu człowiekowi.

Działalność Czesława Briese nie kończy się na pożarnictwie. 
To także prezes orkiestry dętej, którą uratował od rozpadu 
i przywrócił do życia. Dziś, dzięki jego pasji i determinacji, or-
kiestra ta nie tylko działa, ale i rozkwita, reprezentując gminę na 
licznych uroczystościach. Szczególnym symbolem tej działalno-
ści jest coroczny Koncert Noworoczny, który wpisał się na stałe 
w kalendarz wydarzeń kulturalnych Ziemi Skalmierzyckiej.

Za swoją działalność Czesław Briese otrzymał wiele prestiżo-
wych odznaczeń, m.in. Złoty i Srebrny Krzyż Zasługi, Złoty Znak 
Związku OSP RP, Medal im. Bolesława Chomicza, liczne odzna-
czenia pożarnicze i kulturalne, w tym tytuł Zasłużonego Działa-
cza Kultury. 
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Święto strażackiej wspólnoty  
– Gminny Dzień Strażaka i 90-lecie OSP Boczków
7 czerwca w Boczkowie odbyły się obchody Gminnego Dnia Strażaka połączone 
z jubileuszem 90-lecia tamtejszej jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej.

Wydarzenie rozpoczęła msza święta, 
której przewodniczył ks. Łukasz Dulik. 
Po nabożeństwie Burmistrz Gminy i Mia-
sta Nowe Skalmierzyce Jerzy Łukasz Wal-
czak, prezes OSP Boczków Paweł Jarmusz-
czak oraz druh Paweł Świderski odsłonili 
umieszczoną przy bramie remizy tablicę 
pamiątkową związaną z jubileuszem. Na-
stępnie w asyście Miejsko-Gminnej Orkie-
stry Dętej przy OSP Skalmierzyce w uro-
czystym przemarszu udano się na plac za 
salą, a następnie do samej sali, gdzie miały 
miejsce główne obchody. Uroczystość była 
okazją do wyrażenia wdzięczności stra-
żakom, którzy z oddaniem pełnią służbę 
na rzecz lokalnej społeczności. To piękny 
i pełen dumy jubileusz – symbol tradycji, 
społecznego zaangażowania i nieustannej 
służby wielu pokoleń ochotników […] życzę 
Wam, droga Braci Strażacka, zdrowia, siły, 
bezpiecznych powrotów z każdej akcji i tej 
dumy, która wynika z dobrze spełnionego 
obowiązku. Niech święty Florian zawsze 
Was strzeże, a społeczność niech nigdy nie 
zapomina, komu zawdzięcza swoje bezpie-
czeństwo – powiedział burmistrz Jerzy 
Łukasz Walczak, który zwrócił uwagę, że 
strażacy są zawsze gotowi nieść pomoc, 
niezależnie od pory dnia, pogody czy oso-
bistych obowiązków. Ciepłe słowa w kie-
runku druhen i druhów kierowali także 
zaproszeni goście, w tym m.in.: Poseł na 
Sejm RP Jarosław Urbaniak, Wicemarsza-
łek Województwa Wielkopolskiego a zara-
zem Wiceprezes Zarządu Oddziału Woje-
wódzkiego ZOSP RP Krzysztof Grabowski 
oraz zastępca komendanta powiatowego 
PSP w Ostrowie Wielkopolskim mł. bryg. 
Łukasz Aleksandrzak. 

Gminny Dzień Strażaka był okazją do 
wyróżnienia najbardziej zasłużonych dru-
hen i druhów, którzy otrzymali odznacze-
nia i medale. Rafał Kubicki otrzymał Srebr-

ny Medal „Za Zasługi dla Pożarnictwa”. 
Szymona Osiewałę odznaczono Brązowym 
Medalem „Za Zasługi dla Pożarnictwa”. 
Odznaki „Wzorowego Strażaka” ode-
brali: Patryk Nowacki oraz Przemysław 
Urbaniak. Odznaki „Zasłużony dla ochro-
ny przeciwpożarowej Gminy i Miasta 
Nowe Skalmierzyce” otrzymali: Jerzy 
Kwiasowski, Adrian Nowacki, Zbigniew 
Budzik, Ireneusz Skrzypiński, Jan Jaźwiec, 
Karol Pietrzak, Eugeniusz Pryczak, Broni-
sław Mikłas, Szymon Roszak, Szymon Wal-
czak, Tomasz Bartoś, Czesław Szymczak, 
Krzysztof Piaskowski oraz Michał Przybył. 
Odznaki „Za wysługę lat” odebrali dru-
howie: Jan Smółka (65 lat), Antoni Rosiak 
(55 lat), Ireneusz Skrzypiński (50 lat), Zbi-
gniew Budzik (50 lat), Krzysztof Plota (50 
lat), Bogumił Ratajczyk (45 lat), Waldemar 
Urbaniak (35 lat), Janusz Ziąbek (35 lat), 
Paweł Świderski (30 lat), Jacek Guźniczak 
(25 lat), Przemysław Walczak (25 lat), 
Dorota Świderska (20 lat), Alina Ziąbek 
(20 lat), Małgorzata Jarmuszczak (20 lat), 
Mariusz Zaremba (20 lat), Paweł Jarmusz-
czak (20 lat), Kamil Jarmuszczak (10 lat), 
Krzysztof Krzysztofczyk (10 lat).

Ważnym punktem obchodów było prze-
kazanie sprzętu – jako wyraz wdzięczno-
ści za nieustanną gotowość do działania. 
Jednostka jubilatka, czyli OSP Boczków, 
otrzymała motopompę pożarniczą, nato-
miast pozostałe jednostki wzbogaciły się 
o komplety zawierające pompy szlamowe, 
smoki ssawne i węże tłoczne. Niech wyra-
zem naszej wdzięczności będą te prezen-
ty, które będą wspierać Was w niełatwej, 
często niebezpiecznej służbie – podkreślił 
burmistrz. 

Obchody zakończyła wspólna biesiada.
 
 

Dariusz Smułka

Gminny Dzień Strażaka był okazją do wyróżnienia  
najbardziej zasłużonych druhen i druhów
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Rok pełen odkryć!  
Małe Centrum Nauki SOWA  
świętowało swoją pierwszą rocznicę
Minął rok od momentu, gdy w naszym mieście zostało otwarte 
Małe Centrum Nauki SOWA – Strefa Odkrywania, Wyobraźni 
i Aktywności - miejsce, które od pierwszego dnia rozpala 
ciekawość, inspiruje do odkrywania świata i udowadnia, 
że nauka może być pasjonującą przygodą dla każdego.

W ciągu tego niezwykłego roku prze-
strzeń SOWA odwiedziło ponad 6 tysię-
cy osób, w tym dzieci, młodzież, dorośli 
i seniorzy. Ponadto zorganizowaliśmy szereg 
warsztatów i spotkań wyjazdowych a także 
byliśmy wystawcami na przeróżnych wyda-
rzeniach plenerowych. Odbyły się także set-
ki warsztatów dla grup zorganizowanych, 
dziesiątki pokazów naukowych i zajęć tema-
tycznych, a każdy miesiąc przynosił nowe 
przygody. Wspólnie eksperymentowaliśmy, 
zadawaliśmy pytania i szukaliśmy odpowie-
dzi — nie w szkolnej ławce, ale poprzez za-
bawę, doświadczenia i interaktywne stano-
wiska, które budzą zachwyt niezależnie od 
wieku. Od samego początku ideą SOWA było 
stworzenie miejsca, które zbliży mieszkań-
ców do nauki poprzez doświadczanie. Wy-
starczyło zaledwie kilka miesięcy, by SOWA 
na dobre zadomowiła się w sercach miesz-
kańców naszej Gminy.
Wielkie, naukowe świętowanie

Z okazji rocznicy ostatnia sobota czerw-
ca zamieniła się w prawdziwe święto nauki!  
W Centrum Aktywności Społecznej „Kole-
jarz” w Nowych Skalmierzycach odbyła się 
urodzinowa impreza rodzinna pod hasłem 
„Przez Wszechświat Wiedzy”, która przycią-
gnęła tłumy mieszkańców. Organizatorzy 
przygotowali cały wachlarz atrakcji: inte-
raktywne stoiska, pokazy z ciekłym azotem 
i dymiącymi probówkami czy warsztaty 
w chemicznym laboratorium, gdzie uczest-

nicy mogli własnoręcznie wykonać ekspery-
menty i poczuć się jak prawdziwi naukowcy. 
Tego dnia wszyscy chętni mogli również od-
wiedzić mobilną kopułę planetarium, gdzie 
odbywały się projekcje filmów edukacyjnych 
o kosmosie. Równocześnie w salach odbywa-
ły się warsztaty „Zainspiruj się Kosmosem” 
prowadzone przez ekspertką współpracują-
cą z Centrum Nauki oraz ESERO – POLSKA. 
Uczestnicy poznali tajniki pracy astronau-
tów i dowiedzieli się, jakie materiały mogą 
być wykorzystywane do tworzenia statków. 

Z okazji rocznicy przestrzeń SOWA zo-
stała udostępniona w całości wszystkim 
zwiedzającym, którzy mogli swobodnie eks-
plorować interaktywną wystawę, testować 
eksponaty, eksperymentować i doświad-
czać nauki wszystkimi zmysłami. To była 
prawdziwa podróż przez wszechświat wie-
dzy - dostępna dla każdego, niezależnie od 
wieku. Na odwiedzających czekały również 
bezpłatne animacje i kreatywne warsztaty 
manualne. Dzieci wraz z rodzicami mogły 
budować własne obiekty kosmiczne - bez 
ograniczeń i bez ocen. Wszystko to sprawiło, 
że nawet osoby, które nigdy wcześniej nie od-
wiedziły SOWA i samego Centrum Kultury, 
zaintrygowane zajrzały do środka.

W ramach obchodów zorganizowano 
także konkurs plastyczny „Odkryj najdalsze 
zakątki kosmosu – Wynalazek Przyszłości”. 
Uczestnicy, zarówno dzieci, jak i młodzież, 
zaskoczyli jurorów kreatywnością. Pomy-

sły na futurystyczne urządzenia pokaza-
ły, że wyobraźnia młodych mieszkańców 
południowej Wielkopolski nie zna granic. 
Jury postanowiło nagrodzić następują-
ce osoby:
Nagroda specjalna Burmistrza GiM Nowe 
Skalmierzyce Jerzego Łukasza Walczaka:
• Filip Andrzejewski  

– SP nr 9 w Ostrowie Wielkopolskim
Prace przestrzenne:
• I miejsce: Kornel Kuźnicki  

– SP im. Polskich Noblistów  
w Nowych Skalmierzycach

• II miejsce: Tomasz Dębski  
– SP Specjalna nr 19 w Kaliszu

• III miejsce: Gabriela Dębska  
– SP Specjalna nr 19 w Kaliszu

• Wyróżnienie: Krystian Mocny  
– SP w Zakrzynie

Prace płaskie:
• I miejsce: Tymon Kuźnicki 

– SP im. Polskich Noblistów w Nowych 
Skalmierzycach

• Zuzanna Ławniczak – SP im. Polskich 
Noblistów w Nowych Skalmierzycach

• II miejsce: Antonina Suwała – SP nr 14 
w Kaliszu, Helena Janiak – SP nr 4  
w Kaliszu

• III miejsce: Tobiasz Kaźmierczak – CKBP 
w Nowych Skalmierzycach,  
Barbara Galuba – CKBP  
w Nowych Skalmierzycach

Wyróżnienia:
• Zuzanna Budnik – SP nr 14 w Kaliszu
• Marcel Stodolny – SP nr 4 w Kaliszu
• Julia Niedźwiedź – SP nr 14 w Kaliszu
• Milan Kryszak – SP nr 4 w Kaliszu

Nie zabrakło urodzinowego tortu z sym-
boliczną „jedynką” oraz przemówień podsu-
mowujących pierwszy rok działalności. Głos 
zabrali przedstawiciele samorządu –  w tym 
sam Burmistrz GiM Nowe Skalmierzyce Jerzy 
Łukasz Walczak, Dyrektor Centrum Kultury 
oraz Biblioteki Publicznej Małgorzata Jarosik 
oraz edukatorzy, który na co dzień tworzą 
SOWA – Gabriela John oraz Marcin Adamski. 
Powstanie małego centrum nauki nie byłoby 
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Czerwiec w Klubie Senior+. 
Miesiąc integracji, aktywności i świętowania
Czerwiec był wyjątkowo aktywnym i radosnym miesiącem 
dla seniorów z Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce. 

W ramach działalności Klubu Senior+ 
odbyło się wiele wydarzeń o charakterze 
integracyjnym, edukacyjnym i międzypo-
koleniowym, które udowodniły, że wiek 
nie jest barierą dla zaangażowania, nauki 
i dobrej zabawy.

Najważniejszym wydarzeniem była 
III Gminna Senioriada, zorganizowana 
przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Nowych Skalmierzycach, 
Stowarzyszenie Emerytów i Rencistów 
„Radość” oraz Stowarzyszenie Działkow-
ców „Kolejarz”. Wydarzenie zgromadziło 
licznych gości, w tym: Burmistrza Gminy 
i Miasta Nowe Skalmierzyce Jerzego Łu-
kasza Walczaka, Przewodniczącego Rady 
Gminy i Miasta Maksymiliana Sztanderę, 
Dyrektor MGOPS Urszulę Gajdę, Preze-
sa Stowarzyszenia Działkowców Jerzego 
Czempińskiego a także przedstawicielki 
KGW. Senioriada była okazją do wspólne-
go spędzenia czasu, integracji i świętowa-
nia. Artystycznym punktem programu był 
występ zespołu taneczno-artystycznego 
„Stokrotki” działającego przy Klubie Se-
nior+. Szczególnym momentem wydarze-
nia było uczczenie 4. rocznicy powstania 
Klubu Senior+. Seniorzy wspominali po-
czątki działalności, dzielili się refleksjami. 
Była to okazja nie tylko do wspomnień, ale 
także dowód na to, jak ważnym i potrzeb-
nym miejscem dla lokalnej społeczności 
stał się Klub. 

Czerwiec obfitował także w działania 
międzypokoleniowe. Odbyło się wyjątko-
we spotkanie z harcerzami z zastępu „Bo-
ciany” ze Szczepu „Granica”, którego celem 
była integracja pokoleń poprzez rozmowy, 
wspólne aktywności i wymianę doświad-
czeń. Seniorzy zostali również odwiedzeni 
przez uczniów szkoły podstawowej im. 
Polskich Noblistów, co zaowocowało roz-
poczęciem nowego projektu wolontariac-
kiego zakładającego wsparcie osób star-
szych przez młodzież szkolną. Inicjatywa 
została zainspirowana i zrealizowana 

dzięki zaangażowaniu Anety Mikołajczyk 
oraz Beaty Michalak.

Nie zabrakło wydarzeń o charakterze 
edukacyjnym i zdrowotnym. Seniorzy 
uczestniczyli w spotkaniu z psycholog 
Katarzyną Owczarczyk, które odbyło się 
pod hasłem „Siła wspomnień” – rozmowa 
o pamięci, emocjach i ich wpływie na co-
dzienne życie była inspirującym doświad-
czeniem dla wszystkich uczestników. Ko-
lejne spotkanie poprowadziła Agnieszka 
Marciszak – dietetyk kliniczny, która opo-
wiedziała o znaczeniu diety dla zdrowia, 
poruszyła także temat trychologii – dzie-
dziny zajmującej się zdrowiem skóry gło-
wy i włosów.

Oprócz wydarzeń specjalnych, Klub 
Senior+ tętni życiem codziennie. W czerw-
cu seniorzy uczestniczyli w regularnych 
zajęciach, takich jak treningi pamięci, gry 
zespołowe, kalambury czy klasyczna gra 
„Państwa – miasta”. Wszystkie te aktyw-
ności nie tylko dostarczają rozrywki, ale 
też wspierają rozwój intelektualny i spo-
łeczną aktywność uczestników.

Czerwiec w Klubie Senior+ to dowód na 
to, że wspólne działania, współpraca poko-
leń i otwartość na nowe inicjatywy budują 
silną, zintegrowaną społeczność. Seniorzy 
pokazali, że aktywność, ciekawość świa-
ta i potrzeba bycia razem nie mają wieku. 
Z niecierpliwością czekamy na kolejne wy-
darzenia, które z pewnością będą równie 
inspirujące. 

Weronika Spaszewska

W ciągu roku przestrzeń SOWA odwiedziło  
ponad 6 tysięcy osób

możliwe bez wsparcia wielu osób i instytu-
cji. To projekt zrealizowany we współpracy 
z Centrum Nauki Kopernik, wspierany przez 
Ministerstwo i Nauki i Szkolnictwa Wyższe-
go oraz lokalne władze samorządowe.

Z tego miejsca dziękujemy wszystkim, 
którzy przez ostatni rok byli częścią tej nie-
samowitej przygody: odwiedzającym, na-
uczycielom, rodzicom, dzieciom i wszystkim, 
którzy po prostu przyszli i dali się porwać 
nauce. Wasze zaangażowanie to najlepszy 
dowód na to, że warto było stworzyć SOWA 
właśnie tutaj, w Nowych Skalmierzycach. 
Tłumy odwiedzających, pozytywna energia 
i niesłabnące zainteresowanie każdą atrak-
cją to najlepszy dowód na to, że Nowe Skal-
mierzyce mają ogromny potencjał edukacyj-
ny. Warto przypomnieć sobie, że nauka to nie 
tylko wzory i definicje. To przede wszystkim 
ciekawość świata, odwaga zadawania pytań 
i radość odkrywania odpowiedzi. Przez ostat-
ni rok Małe Centrum Nauki SOWA stało się 
miejscem, gdzie te wartości rozkwitają każ-
dego dnia, inspirując młodszych i starszych 
do patrzenia na świat z nowej perspektywy.

Pierwsze urodziny to dopiero począ-
tek wspólnej podróży przez wszechświat 
wiedzy. Przed nami kolejne miesiące pełne 
pomysłów, warsztatów, spotkań i… niespo-
dzianek. Jesteśmy przekonani, że z taką spo-
łecznością i pasją do działania – wszystko 
jest możliwe.

Jeśli jeszcze nie odwiedziliście SOWA, nie 
czekajcie do kolejnych urodzin. Drzwi są 
otwarte każdego tygodnia. Przyjdźcie. Do-
tknijcie. Eksperymentujcie. Odkryjcie świat 
razem z nami.

Inicjatywa „SOWA – Strefa Odkrywania, Wyobraź-
ni i Aktywności” finansowana jest w ramach dotacji 
Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego, na podsta-
wie umowy Nr 1/CNK SOWA/2021 z dnia 2 marca 
2021 r. w sprawie uruchomienia przez Centrum Na-
uki Kopernik 50 lokalnych Stref Odkrywania, Wy-
obraźni i Aktywności (SOWA) w latach 2021–2028.

 
Marcin Adamski, fot. Maciej Siwiński
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„Becikowe” – Kasa dla bobasa
25 czerwca br. w Centrum Aktywności Społecznej Kolejarz  
w Nowych Skalmierzycach odbyła się pierwsza w tym roku  
uroczystość pn. „Kasa dla bobasa”. 

Z ramienia burmistrza najmłodszych 
mieszkańców i ich rodziców powitała za-
stępca Agnieszka Sipka - nasze gminne 
„Becikowe” to wydarzenie pełne uśmiechu, 
wzruszeń i dobrej energii. Cieszę się, że jako 
samorząd możemy wspierać rodziców w tym 
pięknym, ale i wymagającym czasie.

W ostatnich miesiącach w Gminie uro-
dziło się 41 maluszków – 23 dziewczynki 
i 18 chłopców. Podczas spotkania rodzice 
otrzymali symboliczne czeki w wysoko-
ści 1000 zł na zakup wyprawki dla swo-
ich pociech.

Magdalena Kąpielska
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100-lecie Parafii w Nowych Skalmierzycach 
Ustanowienie Diecezjalnego Sanktuarium Bożego Ciała
Po 245 latach od niezwykłego wydarzenia z odnalezieniem 
przez zaprzęg wołów porzuconego Najświętszego Sakramentu 
na Błoniach skalmierzyckich, kościół parafialny wybudowany 
na tym terenie stał się Diecezjalnym Sanktuarium Bożego Ciała. 
Ogłoszenie przez biskupa kaliskiego tej wyjątkowej decyzji 
nastąpiło 22 czerwca 2025 r. podczas mszy z okazji jubileuszu 
100-lecia istnienia parafii przy licznie zgromadzonych kapłanach 
oraz w obecności Burmistrza Gminy i Miasta Jerzego Łukasza 
Walczaka oraz Starosty Ostrowskiego Pawła Rajskiego. 

Przygotowania do jubileuszu trwały od 
wielu lat. Niewątpliwym motywem mobili-
zującym kapłanów i społeczność parafialną 
było wspomnienie utrwalone wśród miesz-
kańców o wydarzeniach, jakie zaszły w li-
stopadową noc 1780 r. Wtedy to dokonano 
świętokradczego napadu na kościół św. Ka-
tarzyny, z którego wykradziono paramenty 
liturgiczne wraz z Najświętszym Sakra-
mentem. Nazajutrz po włamaniu powraca-
jący zaprzęgiem 4 wołów 13-letni Antoni 
Olejnik odnalazł rozrzucone Komunikanty, 
przed którymi zatrzymały się woły. Po-
wiadomiony o zajściu ówczesny proboszcz 
ks. Stanisław Podbowicz polecił wikaremu 
i służbie folwarcznej udanie się na miejsce 
zdarzenia. Tam odnaleziono porzucony 
Najświętszy Sakrament, który w cichej pro-
cesji przeniesiono do kościoła. Już kilka dni 
później zebrała się w Skalmierzycach komi-
sja duchownych w celu ustalenia przebiegu 
wydarzeń, która w stosownym protokole 
stwierdziła ich nadprzyrodzoność. 

Gdy w 1925 roku na terenie powstałych 
tu Skalmierzyc Nowych powołano nową 
parafię, nadano jej dla upamiętnienia zda-
rzenia tytuł Bożego Ciała. W roku 1932 
prymas Polski Kard. August Hlond dokonał 
poświęcenia wzniesionego kościoła, któ-
ry - mimo innych planów - stał się kościo-
łem parafialnym. Przez lata w tej świątyni 
rozszerzał się kult Eucharystyczny, a przed 
zbliżającym się 100-leciem rozpoczęto 
przygotowania do obchodów jubileuszo-
wych. Już od ponad 30 lat proboszczowie 
parafii wspierani przez członków Akcji 
Katolickiej starali się na nowo rozszerzać 
kult Najświętszego Sakramentu oraz prze-
kazywać historyczne wzmianki o zaszłych 
tu wydarzeniach. Organizowano więc oko-
licznościowe konferencje, wystawy foto-
graficzne czy inscenizacje. 

Na zupełnie nowe tory weszły przygo-
towania do jubileuszu wraz z przybyciem 
do parafii ks. kan. Króczyńskiego, który 
rozpoczął intensywne starania o nadanie 

kościołowi tytułu „sanktuarium”. Zostały 
zorganizowane okolicznościowe sesje teolo-
giczno-historyczne z udziałem księży oraz 
historyków. W każdej z konferencji uczestni-
czył biskup pomocniczy Łukasz Buzun. Uło-
żono stosowną modlitwę z prośbą o powsta-
nie sanktuarium. Przez ten czas ukazały się 
liczne wydawnictwa kartograficzne, film 
o „Cudzie Eucharystycznym” oraz książka 
„Na drodze do Sanktuarium”. Jeszcze przed 
rozpoczęciem przygotowań do 100-lecia 

parafii miejscowy regionalista opracował 
historię rozwoju parafii oraz kultu Eucha-
rystycznego na przestrzeni lat, która wraz 
ze stosownymi wnioskami ks. proboszcza 
wspartymi podpisami zdecydowanej więk-
szości parafian została przedłożona władzy 
duchownej w kurii kaliskiej. W tym czasie, 
podczas każdej wspólnotowej mszy św., 
modlono się o ustanowienie w parafii sank-
tuarium. Już od jesieni ub. roku co miesiąc 
przybywały do kościoła Bożego Ciała piel-
grzymki z parafii dekanatu ołobockiego, 
a miejscowi parafianie modlili się słowami 
9-miesięcznej nowenny przygotowującej do 
duchowego przeżycia jubileuszu 100-lecia 
parafii. Po konferencji historycznej i mszy 
św. panie z Żywego Różańca częstowały piel-
grzymów kawą i ciastem. W tym też czasie 
zawiązał się pod przewodnictwem ks. pro-
boszcza Komitet Obchodów 100-lecia para-
fii, którego zadaniem było przygotowanie 
programu obchodów, zapewnienie środków 
finansowych i ustalenie listy gości. 
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W pierwszej kolejności przygotowano 
w obu kościołach oraz na zewnątrz świą-
tyń banery informacyjne o jubileuszu. 
Ustalono też treść granitowej tablicy ju-
bileuszowej, która zawiśnie na frontonie 
kościoła po wykonaniu nowej elewacji. 
Podczas odwiedzin kolędowych księża za-
praszali parafian do udziału w uroczysto-
ściach a także zbierali podpisy wiernych 
popierających powstanie sanktuarium eu-
charystycznego. Rozpoczęciem obchodów 
jubileuszowych było posadzenie przy ko-
ściele pamiątkowego dębu, który otrzymał 
imię „Pielgrzym nadziei” – nawiązujące do 
obchodzonego w Kościele Roku Świętego. 
Dąb został poświęcony w dniu rozpoczęcia 

Parafialnego Kongresu Eucharystycznego 
przez ojca dominikanina Tomasza Grabow-
skiego, który przez dni kongresowe głosił 
nauki rekolekcyjne. W sobotę 14 czerwca 
po wieczornej mszy św. została otwar-
ta wystawa „100 lat parafii Bożego Ciała” 
przygotowana w domu katechetycznym 
przez prezesa Akcji Katolickiej. Na wy-
stawie czynnej przez wszystkie dni uro-
czystości zgromadzono liczne artefakty 
religijne. Prezentowane były zdjęcia grup 
komunijnych od początku istnienia para-
fii czy zachowane sztandary organizacji 
parafialnych z okresu przedwojennego. 
Prezentowana też była bogata kolekcja or-
natów i szat liturgicznych także z okresu 
przedsoborowego oraz przekazane przez 
rodzinę szaty kapłańskie ks. Edwarda 
Wawrzyniaka. Zainteresowaniem cieszyły 
się zdjęcia z poświęcenia kościoła w 1932 
r., z jego konsekracji w 1975 r., inne licz-
ne fotografie z wydarzeń parafialnych 
a także kopie dokumentów protokołu cudu 

Eucharystycznego czy uchwały Dozoru 
Kościelnego powołujące nową parafię. Wy-
stawę wzbogacały liczne egzemplarze cza-
sopism religijnych okresu międzywojenne-
go z pierwszym pismem parafialnym „Głos 
Kościelny” wydawanym przez pierwszego 
proboszcza. Prezentowana była też insce-
nizacja wydarzeń na Błoniach w roku 1780, 
zachowane artefakty liturgiczne, figury, 
świątki i krzyże. Podczas Parafialnego 
Kongresu Eucharystycznego trwały cało-
dniowe Adoracje Eucharystyczne, a przed 
mszami świętymi prowadzone były przez 
grupy parafialne - Żywego Różańca, Akcji 
Katolickiej i Arcybractwa Eucharystyczne-
go. W tych dniach wygłaszane były też kon-
ferencje historyczne związane tematycz-
nie z dziejami parafii Bożego Ciała. Dzień 
inauguracji kongresu oprócz mszy i nauk 
rekolekcyjnych wzbogaciła też insceniza-
cja „cudu Eucharystycznego” wykonana 
przez uczniów szkoły podstawowej oraz 
koncert chóru szkoły muzycznej z Ostro-
wa, który wykonał skomponowany na tę 
uroczystość hymn zatytułowany „Skal-
mierzyckie Błonia”. Chór pod dyrekcją I. 
Pietrzak wykonał też inne utwory o treści 
liturgicznej. Wspomnieć wypada, że na 
jubileusz ogłoszony został też konkurs na 
tekst hymnu parafii. Autor słów otrzyma-
ną nagrodę przeznaczył na cele obchodów 
jubileuszu, a muzykę do hymnu skompono-
wał organista Mariusz Jernalczyk. W trak-
cie trwania Kongresu Eucharystycznego 
przypadały też uroczystości Święta Boże-
go Ciała z procesjami do 4 ołtarzy i licznym 
udziale wiernych. Gościem uroczystości 
Bożego Ciała był ks. biskup Romuald Ku-
jawski obchodzący w tym dniu także swoje 
imieniny. Biskup Romuald jest emerytowa-
nym kapłanem posługującym przez wiele 
lat na misjach w Brazylii, tam tez pełnił po-
sługę biskupa diecezjalnego oraz pracując 
jako misjonarz w wielu państwach Ame-
ryki Południowej. Podczas sprawowanej 
mszy św. ks. biskup poświęcił pamiątkową 
tablicę oraz odnowione wnętrze świątyni. 
Niezwykłym wydarzeniem kulturalnym 
w dniach kongresowych był koncert zna-
komitej artystki wielkopolskiej Katarzyny 
Zawady, która wykonała piękny koncert 
pieśni o treści religijnej, piosenek Anny 
German, Anny Jantar i Wioletty Villas. Ten 
wyjątkowy głos i wykonanie wspaniałych 
utworów na długo pozostanie w pamięci 
słuchaczy. W tym miejscu szczególne sło-
wa podziękowania skierować należy do 
władz gminy i miasta z burmistrzem Łuka-
szem Walczakiem, który przyczynił się do 
tego dzieła sponsorując ten koncert. 

Kulminacją obchodów 100-lecia parafii 
była msza św. z udziałem obu biskupów 
diecezji kaliskiej - biskupa Damiana Bry-
la i Łukasza Buzuna. We mszy koncele-
browanej uczestniczyło ok. 40 kapłanów 
pochodzących z parafii czy niegdyś w niej 

pracujących. Wśród zaproszonych gości 
byli także przewodniczący Rady Gminy 
i Miasta Maksymilian Sztandera, bur-
mistrz Gminy i Miasta Jerzy Łukasz Wal-
czak czy starosta ostrowski Paweł Rajski. 
Świątynia parafialna, uroczyście przybra-
na kwiatami, szybko wypełniła się gośćmi 
i uczestnikami mszy. W procesji wejścia 
uczestniczyły także parafialne poczty 
sztandarowe, poczty sztandarowe szkół 
podstawowych, Towarzystwa Rzemieśl-
ników, Koła Pszczelarzy, Straży Pożarnej 
z Boczkowa. Wśród zaproszonych gości 
była także delegacja Cechu Rzemieślni-
ków z Kalisza. Już na rozpoczęcie mszy 
św. wikariusz biskupi ks. Paweł Guździoł 
odczytał dekret biskupa ustanawiający ko-
ściół parafialny w Nowych Skalmierzycach 
Diecezjalnym Sanktuarium Bożego Ciała. 
W wygłoszonej homilii ks. biskup ordyna-
riusz szczegółowo uzasadnił racje, jakie 
stoją za tą decyzją, która została przyjęta 
przez zebranych gromkimi oklaskami. Po 
modlitwie wiernych przyniesiono do oł-
tarza dary ufundowane przez parafian. 
Wśród nich była kopia tablicy jubileuszo-
wej ufundowanej przez Żywy Różaniec, 
ornaty mszalne ofiarowane przez rodziny 
z parafii, komplety bielizny ołtarzowej, ob-
rusy na ołtarz, kryształowe ampułki, pusz-
ka na Komunikanty, kosz białych róż jako 
dar burmistrza Gminy i Miasta oraz chleb 
i owoce – dar KGW z Nowych Skalmierzyc. 
Trwająca 2 godziny uroczystość transmi-
towana była przez diecezjalną telewizję 
„Dom Józefa”, a wierni zgromadzeni poza 
kościołem mogli ją też śledzić na ekranie 
telebimu. Po zakończeniu mszy św. prezes 
Akcji Katolickiej podziękował ks. bisku-
powi za ten doniosły akt ustanowienia 
w parafii Sanktuarium Bożego Ciała. Słowa 
podziękowania skierowano też do miejsco-
wych kapłanów, a wszyscy księża otrzy-
mali symboliczne czerwone róże. Procesja 
z Najświętszym Sakramentem wokół ko-
ścioła zakończyła liturgiczną część obcho-
dów 100-lecia, po której ks. Króczyński 
zaprosił ks. biskupów, kapłanów oraz gości 
i uczestników uroczystości na poczęstunek 
pod namiotami w ogrodach parafialnych. 
Panie z Koła Gospodyń Wiejskich przygo-
towały posiłek oraz ciasto dla wszystkich, 
którzy zdecydowali to popołudnie spędzić 
w gronie parafian. Niedzielne uroczystości 
zakończył koncert chórów przygotowa-
ny przez organistę Mariusza Jernalczyka. 
Dla uczestników jubileuszu organizatorzy 
przygotowali zestaw pamiątek, a wśród 
nich obrazki, folder, pocztówki, pamiątko-
we świece. 

Podczas bogatych programowo obcho-
dów jubileuszu 100-lecia parafii rozpoczę-
ła się nowa historia Diecezjalnego Sanktu-
arium Bożego Ciała. 

 
 Jerzy Wojtczak 
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Zakończenie roku artystycznego 2024/2025 
w Centrum Kultury w Nowych Skalmierzycach
Czerwiec 2025 roku w Centrum Kultury oraz Bibliotece  
Publicznej Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce upłynął  
pod znakiem wyjątkowych wydarzeń artystycznych,  
które odbywały się w przestrzeniach CAS „Kolejarz”. 

Zakończenie roku artystycznego zgroma-
dziło liczne grono uczestników zajęć, ich ro-
dziny, instruktorów oraz mieszkańców gmi-
ny, którzy przez kilka dni mogli podziwiać 
efekty całorocznej pracy młodych artystów.
10 czerwca – Skrzypce na początek

W sali widowiskowej Stare Kino odbył się 
koncert uczniów uczęszczających na zajęcia 
nauki gry na skrzypcach w Studiu Muzycz-
nym „Music Play”. Pod artystyczną opieką 
Aleksandry Śmiei młodzi skrzypkowie za-
prezentowali swoje postępy, zachwycając 
publiczność pięknym brzmieniem i odwagą 
sceniczną. Dla wielu był to pierwszy występ 
przed tak dużą publicznością.
12 czerwca – Taniec pełen energii

Czwartek należał do tancerzy Studia Ta-
necznego „Free Step”. Na scenie Starego Kina 
zaprezentowały się wszystkie grupy dzia-
łające w ramach studia – od najmłodszych 
„Bączków”, przez pełne energii grupy „Flip-
ki”, „Tiki Taki”, „Say Cheese Kids”, „Bit Boun-
ce”, aż po dojrzałe artystycznie zespoły „Fun 
Squad”, grupę tańca współczesnego „Flow” 
oraz formacje zawodowe „Tamagotchi” 
i „Say Cheese”. Widowisko było barwne, dy-
namiczne i pełne emocji. Instruktorki Anna 
Stawik, Amelia Kostaś, Gabriela Burzyńska 
oraz Małgorzata Jarosik wykonały ogrom 

pracy, czego efektem był spektakularny po-
kaz umiejętności tanecznych.
13 czerwca – Dźwięki gitar i pianina

Piątkowy wieczór był ucztą dla miłośni-
ków muzyki instrumentalnej. Uczniowie 
Studia Muzycznego „Music Play” zaprezen-
towali swoje umiejętności podczas kon-
certu gitarowego pod kierunkiem Rafała 
Dankiewicza oraz koncertu pianistycznego 
z elementami wokalnymi, przygotowanego 
przez Tomasza Oliwę i Bartosza Grześka. 
Występy młodych muzyków zaskakiwały 
dojrzałością i wrażliwością artystyczną.
23 czerwca – Sztuka na wyciągnięcie ręki

Tego dnia w holu głównym CAS „Kole-
jarz” otwarto wyjątkową wystawę prac 
rękodzielniczych i plastycznych. Prace ce-
ramiczne oraz makramy przygotowane 
w pracowni „Ręczne Cuda” pod okiem Ewy 
Skarżyńskiej i Justyny Mróz zachwycały 
precyzją wykonania i kreatywnością. Rów-
nolegle zaprezentowano prace plastyczne 
powstałe w ramach zajęć „Zaczarowane 
pędzle” prowadzonych przez Joannę Gór-
ską. Całości dopełniło wystąpienie grupy 
teatralnej z pracowni „Maski” kierowanej 
przez Anetę Mikołajczyk. Występ poruszył 
publiczność i był prawdziwą lekcją scenicz-
nej ekspresji.

26 czerwca – Głosy pełne emocji
Na zakończenie cyklu wydarzeń odbyły 

się dwa koncerty wokalne uczestników stu-
dia wokalnego „Music Voice”. Pod czujnym 
okiem Wojciecha Kupijaja młodzi wokaliści 
zaprezentowali utwory z różnych gatun-
ków muzycznych – od piosenek dziecięcych, 
przez muzykę filmową, aż po klasykę popu. 
Publiczność nagradzała każdy występ go-
rącymi brawami.

Podziękowania i gratulacje
Na każdym z wydarzeń obecna była 

Dyrektor Centrum Kultury oraz Biblioteki 
Publicznej Małgorzata Jarosik, która z wiel-
kim zaangażowaniem dziękowała uczest-
nikom, instruktorom i rodzicom za cało-
roczną współpracę. Jej słowa pełne były 
uznania dla pasji, systematyczności i po-
stępów artystycznych dzieci i młodzieży. 
– To ogromna radość obserwować, jak z roku 
na rok rosną wasze umiejętności, a sceniczna 
odwaga przeplata się z autentyczną rado-
ścią tworzenia – mówiła ze sceny.

Każdy uczestnik otrzymał pamiątkowy 
dyplom, który stanowić będzie nie tylko 
potwierdzenie udziału, ale także motywa-
cję do dalszego rozwoju. 

Zakończenie roku artystycznego 
2024/2025 w Nowych Skalmierzycach 
było prawdziwym świętem kultury 
– pełnym wzruszeń, artystycznych emocji 
i dumy z młodego pokolenia twórców. Dla 
wielu z nich była to nie tylko okazja do za-
prezentowania swojego talentu, ale rów-
nież moment, który na długo pozostanie 
w pamięci.

 
Michalina Wilczura
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Co w ,,Granicy” piszczy?
25 maja na scenie Centrum Aktywności Społecznej ,,Kolejarz” 
odbył się spektakl pt. ,,Echo natury: wczoraj, dziś i jutro” 
w wykonaniu zuchów i harcerzy ze Szczepu ,,Granica”. 

Przedstawienie teatralne zostało stwo-
rzone na rzecz harcerskiego tropu „Zako-
rzenieni w Harcówce”, który ma na celu 
zagospodarowanie w sposób ekologiczny 
przestrzeni wokół letniej harcówki za sta-
dionem miejsko-gminnym. Sam spektakl 
również miał charakter edukacyjny – uka-
zane w nim nowoczesne technologie w po-
staci telefonów komórkowych oraz innych 
urządzeń elektronicznych zabijają nasz 

czas, a przy tym – nas samych. Oddalamy 
się w ten sposób od czegoś bardzo istotne-
go, od natury.

Przedstawienie nawołuje do reflek-
sji nad obecnym stanem rzeczy – należy 
odejść od konsumpcjonizmu i skupić się na 
chwili obecnej, na czymś, co trwa długo, 
nie przemija w kilka sekund jak rolka na 
TikToku. Autorkami scenariusza są druh-
ny z naszego środowiska Martyna Balce-

rzak oraz Mariia Mykhalczuk, z zamiłowa-
niem do sztuki oraz niepohamowaną pasją 
do teatru. Pod ich reżyserią nasi harcerze 
i zuchy wzięli udział w próbach, zawzię-
cie ćwicząc przez cały tydzień do finalne-
go spektaklu.

W trakcie przedstawienia nie mogło 
zabraknąć również innych ważnych form 
artystycznych – m.in. tańca drzew oraz 
wykonania na żywo dwóch piosenek: „Be-
tonowy las” autorstwa The Dumplings oraz 
„Niech no tylko zakwitną jabłonie” Bitami-
ny. Po zakończonym spektaklu można było 
liczyć na słodki poczęstunek zapewniony 
przez lokalne Koło Przyjaciół Harcerstwa!

 
Jakub Gabiś

Co słychać w Kole Pszczelarzy?
Pszczelarze rozpoczęli sezon nie tylko 
w swoich pasiekach. W sezonie organizowane są 
zebrania stacjonarne i zebrania wyjazdowe. 

Pierwsze takie zebranie wyjazdowe 
odbyło się 1 czerwca 2025 roku w pasiece 
Jerzego Krawczyka w Wolicy zlokalizowa-
nej w lesie, w którym dominują drzewa 
akacjowe. Tematyka spotkania to sprawy 
bieżące związane z funkcjonowaniem koła 
oraz dystrybucją miodu. Bardzo ciekawa 
była wymiana doświadczeń i dzielenie się 
wiedzą. Edward Walczak pokazał pszcze-
larzom urządzenie do kremowania miodu. 
Jest to proces, który polega na jego prze-
twarzaniu w celu uzyskania gładkiej, kre-
mowej konsystencji. Miód kremowany, po-
dobnie jak krystalizowany, nie traci swoich 
naturalnych wartości odżywczych. 

W nawiązaniu do dystrybucji miodu 
warto przypomnieć coroczne przesła-
nie pszczelarzy: Kupujmy i spożywajmy 
prawdziwy miód, od zaufanych pszczelarzy, 
z pasiek położonych w gminie Nowe Skal-
mierzyce i w najbliższej okolicy. Zanim kupi-
my miód, spójrzmy na etykietę. To na niej 
zawarte są wszystkie ważne informacje. 

Niech przesłanie o kupowaniu miodu od 
zaufanych, lokalnych pszczelarzy będzie 
aktualne i ważne dla wszystkich smakoszy 
tego zdrowego i coraz bardziej cenionego 
produktu wytwarzanego przez pracowite 
pszczoły. 

Jerzy Kowalski
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III Senioriada Gminna – wydarzenie pełne uśmiechu i dobrej energii
6 czerwca br. na terenie 
działek „Kolejarz” w Nowych 
Skalmierzycach odbyła się 
trzecia edycja Senioriady  
Gminnej – wydarzenia, które  
na stałe wpisało się w kalendarz 
lokalnych inicjatyw integrujących 
środowisko senioralne.

Wspólne przedsięwzięcie Stowarzy-
szenia Działkowców „Kolejarz” w ROD, 
Stowarzyszenia Emerytów, Rencistów 
i Inwalidów „Radość” oraz Klubu Senior+ 
po raz kolejny udowodniło, że jesień życia 
może być pełna radości, energii i wzajem-
nego wsparcia. Uczestnikom towarzyszy-
ły wspaniała pogoda i doskonałe nastroje 
– były rozmowy, śmiech, wspólne święto-
wanie oraz wymiana doświadczeń.

Dariusz Smułka

115. akcja poboru krwi 
14 czerwca br., z okazji Światowego Dnia 

Krwiodawcy, miała miejsce 115. akcja po-
boru krwi - już druga, którą Klub Honoro-
wych Dawców Krwi Gminy i Miasta Nowe 
Skalmierzyce zorganizował wespół z OSP 
Biskupice Ołoboczne, miejscowym KGW 
oraz sołtysem Mirosławem Nowackim.

Jak wspomina prezes klubu Henryk 
Olejnik: - to kolejne udane przedsięwzięcie. 
Zgłosiło się aż 57 osób, a po badaniach prze-
prowadzonych przez panie z ostrowskiego 
punktu Regionalne Centrum Krwiodawstwa 
i Krwiolecznictwa w Kaliszu 50 oddało krew 
(w tym 10 kobiet i 3 osoby po raz pierwszy). 
Udało się zebrać aż 22,5 litra krwi! Jesteście 

wielcy, dziękuję Wam! Dziękuję również na-
szemu zaprzyjaźnionemu klubowi HDK przy 
OSP Skarżyn na czele z prezesem Karolem 
Rygasem, którzy jak zawsze nie zawiedli i do-
łączyli do naszego przedsięwzięcia. Dziękuję 
wszystkim, którzy przyczynili się do sukcesu 
tej akcji: krwiodawcom, darczyńcom, straża-
kom, sołtysowi, paniom 
z KGW i każdemu, kto 
dołożył cegiełkę przy 
naszej akcji. 

Podczas akcji do wy-
grania były dwie na-
grody główne: ekspres 
do kawy oraz rower. 

Ponadto krwiodawcy otrzymali upominki, 
słodkości i ciepły posiłek. Kolejny pobór 
odbędzie się 9 sierpnia w holu Centrum 
Aktywności Społecznej Kolejarz w No-
wych Skalmierzycach.

 
Dariusz Smułka
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Tajemnice ula - spotkanie z pszczelarzem w Przedszkolu „Jarzębinka”
W czerwcu dzieci z grupy „Poziomko-

wej” i „Słonecznej” z Przedszkola „Jarzę-
binka” miały niezwykłą okazję poznać 
z bliska świat pszczół podczas spotkania 
z pszczelarzem Grzegorzem Kaliną. Zajęcia 
rozpoczęły się od wprowadzenia do tema-
tu życia pszczół. Pan Grzegorz opowiedział 
dzieciom o rodzinie pszczelej, wyjaśnił, 
jaką rolę pełnią królowa, robotnice i trut-
nie oraz jak funkcjonuje cały ul. Dzieci mia-
ły okazję zobaczyć elementy wyposażenia 
pasieki, takie jak ramki, podkurzacz czy 
strój pszczelarza.

Prawdziwą atrakcją było obejrzenie 
wnętrza ula - bezpiecznie, dzięki specjal-
nej, przezroczystej kapsule, która umoż-
liwiła dzieciom obserwację pracy pszczół 

z bliska. Nie zabrakło informacji o tym, 
jak ważną rolę pszczoły odgrywają w eko-
systemie - nie tylko produkują miód, ale 
przede wszystkim zapylają rośliny, co ma 
kluczowe znaczenie dla przyrody i naszego 
codziennego życia.

Na zakończenie spotkania dzieci mogły 
spróbować świeżego miodu. Słodki smak 
tego naturalnego skarbu pozostawił uśmie-
chy na buziach małych odkrywców, którzy 
z ogromnym zaciekawieniem chłonęli wie-
dzę i zadawali mnóstwo pytań.

Serdeczne podziękowania kierujemy 
do Grzegorza Kaliny za przeprowadzenie 
fascynujących zajęć, podzielenie się swoją 
pasją oraz za ciepłe i cierpliwe podejście 
do dzieci.

To był dzień pełen wiedzy, radości i sza-
cunku do natury, który wzbogacił dziecię-
ce umysły i rozbudził ciekawość świa-
ta przyrody.

Maja Świec

Ostrowski ornitolog w przedszkolu 
„Jarzębinka” - spotkanie z przyrodą i pasją.

4 czerwca dzieci z Przedszkola „Jarzę-
binka” przeżyły wyjątkowe spotkanie 
z naturą. Naszym gościem był Paweł Dolata 
- znany ornitolog z Ostrowa Wielkopolskie-
go, miłośnik ptaków, popularyzator wiedzy 
przyrodniczej i historycznej a także świeżo 
upieczony Ostrowianin Roku 2024. 

W wydarzeniu wzięły udział dzieci 
z grup „Leśna Polana” i „Jaworowa”, które 
wraz z wychowawcami spotkały się z pa-
nem Pawłem na ścieżce przyrodniczej przy 
przedszkolu. Tam, wśród drzew i śpiewu 
ptaków, rozpoczęła się niezwykła lek-
cja przyrody.

Ornitolog w przystępny i pełen pasji 
sposób opowiadał dzieciom o różnych ga-
tunkach ptaków – ich zwyczajach, cechach 
charakterystycznych i znaczeniu dla eko-

systemu. Dzięki tablicom edukacyjnym 
rozmieszczonym wzdłuż ścieżki, mali od-
krywcy mogli porównać ilustracje z tym, co 
widzą i słyszą w naturze.

Nie zabrakło również informacji o drze-
wach takich jak wierzby, klony czy dęby, 
które dzieci uczyły się rozpoznawać po li-
ściach i korze. Było to nie tylko poznawcze 
doświadczenie, ale również forma nauki 
przez zabawę - w otoczeniu zieleni i śpiewu 
ptaków. Część spotkania odbyła się tak-
że na pobliskiej łące, gdzie dzieci wzięły 
udział w zabawach badawczych, obserwu-
jąc z bliska owady, kwiaty i inne drobne or-
ganizmy. To była doskonała okazja, by na-
uczyć się patrzeć uważniej na to, co często 
pozostaje niezauważone.

Szczególne podziękowania składamy 

mamie i babci Marysi oraz Jasia Stefań-
skich, dzięki którym doszło do tego spotka-
nia. A Pawłowi Dolacie dziękujemy za po-
święcony czas, zaangażowanie i inspirujące 
opowieści, które rozbudziły w dzieciach 
ciekawość świata przyrody. To był dzień 
pełen uśmiechu, zachwytu i bliskości z na-
turą - taki, który nie tylko uczy, ale też bu-
duje szacunek do otaczającego nas świata.

Małgorzata Brudzeńska

Wycieczka przedszkolaków z „Jarzębinki”  
do gospodarstwa agroturystycznego „Zacisze”

Z okazji Dnia Dziecka wszystkie przed-
szkolaki z „Jarzębinki” wybrały się na 
niezwykłą wycieczkę do gospodarstwa 
agroturystycznego „Zacisze”. Całodniowa 
wyprawa dostarczyła małym odkryw-
com mnóstwo radości, emocji oraz cen-
nych doświadczeń.

Podczas wizyty dzieci miały okazję zo-
baczyć różne zwierzęta hodowlane - konie, 
kucyki, króliki, strusie, lamy, papugi i indy-
ki. To była dla nich nie tylko okazja do bliż-
szego poznania zwierząt, ale także szansa 
na naukę troski i szacunku wobec innych 
istot. Przedszkolaki z dużym zaintereso-
waniem słuchały opowieści właścicielki 
gospodarstwa, która w ciekawy sposób 
przybliżyła dzieciom tajniki życia na wsi 

oraz ciekawostki o zwierzętach hodowla-
nych. To była doskonała lekcja przyrody, 
przeprowadzona w naturalnym, przyja-
znym środowisku.

Nie zabrakło czasu na wspólne zabawy 
sportowe, taneczne oraz puszczanie kolo-
rowych baniek mydlanych. Dzieci z uśmie-
chem na twarzy dzieliły się wrażeniami 
i cieszyły się wspólnie spędzonym czasem.

Ten dzień to nie tylko nauka i zabawa, 
ale także ważna lekcja samodzielności 
i odpowiedzialności. Jesteśmy przekona-
ni, że taka wycieczka na długo pozosta-
nie w ich pamięci, a zdobyte podczas niej 
umiejętności i wiedza będą dla nich cen-
nym doświadczeniem.

Organizacja wycieczki była możliwa 

dzięki wsparciu naszej placówki oraz rady 
rodziców, za co serdecznie dziękujemy. To 
dzięki ich zaangażowaniu mogliśmy spra-
wić, aby ten dzień był dla małych „Jarzębi-
nek” niezapomnianym przeżyciem. Czeka-
my na kolejne przygody i wycieczki, które 
będą okazją nie tylko do nauki, ale także do 
wspólnego świętowania dziecięcej radości 
i ciekawości świata.

Katarzyna Świrta
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Bierzemy udział w akcji „Czytanie na polanie”
Szkoła Podstawowa im. błogosławionego ks. Jana Nepomucena 
Chrzana w Gostyczynie już po raz trzeci wzięła udział 
w międzynarodowej akcji „Czytanie na polanie”. 

Słoneczną pogodę ostatnich dni czerw-
ca na czytanie pod chmurką wykorzystali 
uczniowie klas I i III. Każdy miał okazję za-
prezentować fragment wybranej przez sie-
bie lektury i podzielić się radością czytania 
z innymi. To nie tylko świetna zabawa na ło-
nie natury, ale też piękna lekcja miłości do 
książek i wspólnego przeżywania literac-
kich przygód!

Dominika Walczak

Festyn rodzinny w Kotowiecku
Tor przeszkód NINJA WARRIOR, kreatywne stoiska, pyszne 
przekąski i loteria fantowa – to tylko wybrane atrakcje, 
które czekały na uczestników festynu w Kotowiecku.

Obchodzony w maju Dzień Matki, a w 
czerwcu Dzień Dziecka i Dzień Ojca stały się 
okazją do wspólnego świętowania na te-
renie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Kotowiecku. Organizatorami wydarzenia 
byli: dyrektor Piotr Stencel i rady rodziców 
zespołu oraz sołtysi wsi: Kotowiecko – Jan 
Korzeniewski, Głóski – Zdzisław Ciesiółka, 
Żakowice – Marek Makowiecki.

Podczas święta rodziny w Kotowiecku 
nie zabrakło władz lokalnych: Burmistrza 
Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce Jerzego 
Łukasza Walczaka, Przewodniczącego Rady 
Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce Mak-
symiliana Sztandery, Kierownika Referatu 
Oświaty i Wychowania i jednocześnie Rad-
nego Powiatu Ostrowskiego Daniela Mituły, 
Radnej Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce 
Weroniki Ulbrych, Radnej Gminy i Miasta 

Nowe Skalmierzyce Klaudii Bogackiej, Soł-

tysa wsi Gałązki Wielkie Ewy Gierszewicz, 
Proboszcza parafii pw. Wszystkich Świętych 
w Droszewie.

Program festynu oferował mnóstwo 
atrakcji. Burmistrz Gminy i Miasta wsparł fi-
nansowo wypożyczenie 40-metrowego dmu-
chanego toru przeszkód NINJA WARRIOR. 
Rada rodziców zorganizowała punkt gastro-
nomiczny, ufundowała darmowe karnety na 

przekąski i strzelnicę dla dzieci przedszkol-
nych i szkolnych, watę cukrową dla wszyst-
kich dzieci a także posiłek dla uczestników 
festynu.  Rolę MasterChefa tradycyjnie objął 
dyrektor zespołu Piotr Stencel. Uczestnicy 
spotkania mogli oglądać śpiewy oraz tańce 
przedszkolaków i uczniów nie tylko na ludo-
wo, zaprezentowano także występy dzieci, 
które zajęły najwyższe miejsca w szkolnym 
„Mam Talent”. Kolejnymi punktami oferują-
cymi niezapomnianą zabawę były: loteria 
fantowa z nagrodami, profesjonalna strzel-
nica ASG, dmuchaniec dla dzieci. Podczas 
wydarzenia można było odwiedzić stoiska 
przygotowane przez nauczycieli: niteczkowe 
obrazy, bijemy rekordy, papierowe akwa-
rium, tatuaże, wodne slime, zwariowane 
fryzury. Niemałe wydarzenie dla dzieci zor-
ganizowała Straż Pożarna z Biskupic, która 
zafundowała najmłodszym kąpiel w pianie. 
Podczas festynu rozegrano także mecz piłki 
siatkowej z udziałem rodziców i nauczycieli. 

Dziękujemy organizatorom, sponsorom 
i wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób 
włączyli się w przygotowanie spotkania.

Urszula Adrian
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Śladami  
patrona szkoły… 
Jedynym rozsądnym sposobem 
wychowania jest oddziaływanie 
dobrym przykładem (A. Einstein).

Takim dobrym przykładem dla całej 
społeczności szkoły podstawowej w Go-
styczynie jest postać patrona, błogosła-
wionego ks. Jana Nepomucena Chrzana. 
W tym roku Dzień Patrona Szkoły zorgani-
zowany był inaczej. 12 czerwca, podążając 
śladami patrona, udaliśmy się najpierw do 
Bazyliki św. Józefa w Kaliszu. W tym na-
rodowym sanktuarium w roku 1970 z ini-
cjatywy księży, którzy przeżyli Dachau, 
powstała w podziemiach Kaplica Męczeń-
stwa i Wdzięczności. W kaplicy znajduje 
się pamiątkowa tablica, na której są nazwi-
ska zamordowanych w Dachau duchow-
nych. Jesteśmy dumni, bo na tablicy jest 
też nazwisko naszego patrona. Po wizycie 
w kaplicy udaliśmy się do Żerkowa, pierw-
szej jego parafii. Dzięki otwartości serca 
księdza Dominika Juszczaka, proboszcza 
parafii św. Stanisława Biskupa w Żerko-
wie, mogliśmy uczestniczyć we mszy św. 
odprawionej w intencji całej społeczności 
szkolnej. Po mszy złożyliśmy znicz przed 

tablicą pamiątkową znajdującą się na ścia-
nie kościoła. Była to dla wszystkich, na-
uczycieli i uczniów „żywa lekcja historii”, 
w której mogliśmy uczestniczyć dzięki ra-
dzie rodziców naszej szkoły, która ufundo-
wała koszty przejazdu autokarem.

 
Nauczyciele i społeczność szkolna

Noc Korczakowska na Dzikim Zachodzie
Długoletnią tradycją Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka w Kotowiecku 
są biwaki według Korczakowskiego modelu wychowania. 

W tym roku uczniowie wraz z wycho-
wawcami wcielili się w role kowbojów, 
a szkołę zamienili na Dziki Zachód. 

Uczniowie klas II-VIII wzięli udział 
w spotkaniu integracyjnym „Kowboje 
na Dzikim Zachodzie” zorganizowanym 
przez nauczycieli. Tradycyjnie zosta-
ły przygotowane grupowe warsztaty. 
Uczestnicy m.in. opracowali Kodeks Praw-
dziwego Kowboja, wymyślili westernow-
skie imiona i pozdrowienia umieszczane 
na kaktusie, który niedawno wyrósł na 
szkolnym korytarzu. Pod osłoną nocy 
wzięli udział w zajęciach tanecznych, na-
uczyli się kowbojskiego tańca, a potem 
uczestniczyli w grze terenowej promującej 
współpracę, interdyscyplinarność wiedzy 
i kreatywność. O poranku na uczestników 
czekały zawody sportowe rodem z Dzi-
kiego Zachodu. Uczniowie po raz kolejny 
doświadczyli, że szkoła w weekend może 
być atrakcyjna, pełna pomysłów i zabawy. 

 
Urszula Adrian

Lipiec, nr 7(380)/2025 19



Ogromny sukces – I miejsce na szczeblu ogólnopolskim
7 czerwca br. na Ostrowie Lednickim miała miejsce finałowa 
uroczystość XXIX edycji Lednickiej Wiosny Poetyckiej. 

To jedno z najważniejszych ogólnopol-
skich wydarzeń literackich dla młodzieży 
odbywających się pod honorowym patro-
natem Marka Woźniaka – Marszałka Woje-
wództwa Wielkopolskiego oraz Kuratorium 
Oświaty w Poznaniu. W turnieju ,,O Koronę 
Wierzbową” główna nagroda trafiła do Ksa-
werego Amrożaka – ucznia klasy VIII ze SP 
im. Polskich Noblistów w Nowych Skalmie-
rzycach za poruszający wiersz „O mój losie 
nieznany”. Według recenzji jury stanowi 
on refleksję o drodze życia, przemijaniu 
i samotności w świecie pozornych spotkań. 

Wzorem historycznych ceremonii mistrzo-
wi poezji nałożono na głowę królewską ko-
ronę. Nie zabrakło również symbolicznego 
zasadzenia wierzby w Gaju Poezji na terenie 
Muzeum Pierwszych Piastów. W ramach na-
grody ufundowanej przez Posła na Sejm RP 
dra Andrzeja Grzyba nasz laureat pojedzie 
do Parlamentu Europejskiego w Brukseli. 
Oprócz tego otrzymał nagrodę pieniężną 
w kwocie 700 zł oraz nagrody rzeczowe. Ser-
decznie gratulujemy.

 
Dorota Bukowska

Maja i Ksawery laureatami XI Ogólnopolskiego  
Konkursu Literackiego „Wiersz Miesiąca”
7 czerwca w stolicy Wielkopolski miała miejsce gala wręczenia 
nagród w konkursach literackich organizowanych przez  
Młodzieżowy Dom Kultury nr 2 w Poznaniu pod honorowym 
patronatem Wielkopolskiego Kuratora Oświaty. 

Wśród nagrodzonych w XI Ogólnopol-
skim Konkursie „Wiersz Miesiąca” znalazło 
się dwoje uczniów Szkoły Podstawowej im. 
Polskich Noblistów w Nowych Skalmierzy-
cach: Ksawery Ambrożak z klasy VIII a (na-
uczyciel Dorota Bukowska) otrzymał tytuł 
laureata lutego, a Maja Liberska z klasy VI 
b (nauczyciel Agata Pawlaczyk-Wieczorek) 
została laureatką marca. To piękne ukoro-
nowanie ich poetyckiej drogi na tym etapie, 

bowiem oboje tworzą od dawna i otrzymu-
ją za swoją twórczość nagrody oraz wyróż-
nienia na różnym szczeblu. 

Konkurs był dla młodych poetów do-
skonałą okazją, by po raz kolejny wycią-
gnąć wiersze z szuflady i sprawdzić się 
w konfrontacji z innymi. Wiersze oceniało 
bowiem profesjonalne jury składające się 
młodych twórców, krytyków, wydawców 
oraz nauczycieli-instruktorów.

Jesteśmy dumni, że nasi uczniowie kolej-
ny raz odnoszą sukcesy w ogólnopolskich 
zmaganiach i rozsławiają imię nowoskal-
mierzyckiej ziemi, a przede wszystkim 
Szkoły Podstawowej im. Polskich Nobli-
stów. Serdecznie gratulujemy i trzymamy 
kciuki za dalsze sukcesy Mai i Ksawerego, 
obyście nadal chcieli dzielić się ze światem 
swą wrażliwością.

Agata Pawlaczyk-Wieczorek

Udana zabawa integracyjna
9 czerwca br. w SP im. Polskich Noblistów w Nowych Skalmierzycach 
miało miejsce spotkanie integracyjne uczniów z podopiecznymi 
Środowiskowego Domu Samopomocy w Nowych Skalmierzycach.

W uroczystości udział wzięli: Małgo-
rzata Błaszczyk – dyrektor ŚDS, Jarosław 
Walczak – prezes Stowarzyszenia Rozwo-
ju Dziecka i Rodziny, Anna Armanowska 
– zastępca przewodniczącej rady rodziców. 
Gospodarzami przyjęcia były: Agnieszka 
Jaźwiec – dyrektor szkoły oraz Małgorzata 
Tomczak – jej zastępca. 

Podczas imprezy przy słodkim poczę-
stunku ufundowanym przez radę rodzi-
ców odbył się wyjątkowy koncert życzeń, 
w którym wystąpili zarówno uczniowie jak 
i goście: Małgorzata Piaskowska i Tomasz 
Henglewicz. Natomiast zwieńczeniem uro-
czystości była wspólna zabawa taneczna. 
Spotkanie przygotowały: Dorota Bukowska 

i Agnieszka Machlańska. Niezastąpieni oka-
zali się również uczniowie klasy Vb zarów-
no jako artyści, jak i współorganizatorzy 

wydarzenia. Dla wyjątkowych gości wystą-
pił także Eryk Kozłowski oraz dziewczyny 
z klasy VIb. To właśnie takie uroczystości 
już po raz kolejny potwierdzają ponadcza-
sowość słów ks. Jana Twardowskiego, który 
pisał: Dziękuję Ci, że sprawiedliwość Twoja 
jest nierównością. Bo gdyby każdy miał to 
samo, nikt nikomu nie byłby potrzebny.

 
Dorota Bukowska
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Festyn rodzinny
29 maja w przedszkolu działającym przy Szkole Podstawowej  
im. Polskich Noblistów w Nowych Skalmierzycach odbył się  
radosny i pełen atrakcji Festyn Rodzinny. 

Wydarzenie rozpoczęło się od wystę-
pów przedszkolaków, wywołały one wie-
le wzruszeń i wzbudziły poczucie dumy 
wśród zgromadzonych rodziców oraz go-
ści. Następnie odbył się turniej, w którym 
licznie i z entuzjazmem uczestniczyły całe 
rodziny naszych podopiecznych. Za udział 
w zabawie każdy otrzymał drobny upomi-
nek – w tym miejscu serdecznie dziękujemy 
wspaniałym sponsorom za ich wsparcie 
i hojność.

Na dzieci czekało mnóstwo atrakcji: 
dmuchane zamki, kolorowe tatuaże, malo-
wanie buziek oraz plecenie warkoczyków. 
Przez cały festyn towarzyszyły nam rów-
nież ruchowe animacje: zumba, zabawy 
z chustą animacyjną i tańce z sigumą przy 
dźwiękach wesołej muzyki. Dodatkową 
atrakcją było przybycie wozu strażackie-
go, do którego dzieci mogły wsiąść, włą-

czyć sygnały dźwiękowe i porozmawiać 
z przedstawicielem straży - Damianem 
Szulcem z OSP Biskupice Ołoboczne O to, by 
nikomu nie zabrakło energii, zadbało KGW 
z Mącznik, serwując pyszne przekąski, a ro-
dzice przedszkolaków przygotowali słod-
ki poczęstunek.

Dziękujemy wszystkim za obecność, 
uśmiechy i wspólną zabawę! Już nie może-
my się doczekać kolejnych spotkań w tak 
miłej, rodzinnej atmosferze.

Szczególne podziękowania składamy na 
ręce naszych sponsorów i osób zaangażo-
wanych w przygotowanie, a byli to: TASO-
MIX sp. z o.o w Biskupicach Ołobocznych, 
Spółdzielczy Związek Grup Producentów 
Rolnych LAZUR Nowe Skalmierzyce, pro-
ducent lodów i mrożonek ADMAT Nowe 
Skalmierzyce, Urząd Gminy i Miasta Nowe 
Skalmierzyce, Rada Rodziców przy Szkole 
Podstawowej im Polskich Noblistów, Koło 
Gospodyń Wiejskich w Mącznikach, OSP 
w Biskupicach Ołobocznych, firma Meringer 
- Agnieszka Gałka, Karolina i Damian Bara-
sowie, Marta Glapińska - drogeria z Ostrowa 
Wielkopolskiego, Klaudia Górska, Sandra 
i Łukasz Kałużni, Justyna Jaźwiec, Małgorza-
ta Niedzielska, Donata i Jacek Osiewałowie, 
Izabela i Michał Passia, Daria i Damian Szul-
cowie. Doceniamy nie tylko Państwa wkład 
finansowy lub rzeczowy, ale przede wszyst-
kim wiarę w sens takich inicjatyw i goto-
wość do wspierania lokalnej społeczności

Katarzyna Małecka

Mistrzowie Ortografii i Poprawności Językowej
12 czerwca w ostrowskiej Synagodze odbyła się uroczysta gala podsumowującą trzyetapowy 
„Powiatowy Konkurs Mistrz Ortografii i Poprawności Językowej”. Uczniowie Szkoły Podstawowej 
im. Polskich Noblistów w Nowych Skalmierzycach i tym razem stanęli na wysokości zadania.

 W kategorii kl. IV-VI tytuł laureata zdo-
był Marcin Matuszak z kl. VIa. Natomiast 
w kategorii klas VII-VIII w gronie laureatów 
znaleźli się: Wiktoria Błaszczyk i Ksawery 
Ambrożak z kl. VIII. Recenzentem dyktand 
oraz gościem uroczystości był Jarosław Li-
berek - profesor nadzwyczajny na Wydziale 
Filologii Polskiej i Klasycznej Uniwersy-
tetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. 
Uczestnicy zmagań konkursowych mieli 
przed sobą nie lada wyzwanie. Na etapie 
finałowym musieli się bowiem zmierzyć 
między innymi z pisownią takich wyrazów 
jak: plac Wolności, pałac Na Wodzie, woja-
że, chłopek-roztropek, ni stąd, ni zowąd, 

w okamgnieniu, esy-floresy, abrakadabra, 
hajdewery, harmider, hałastra, hetera, hor-
tensja, chryja, rach-ciach, vis-à-vis, rzęch, 
mżawka, prószy, pierzynka, rachityczny, 
mahoniowe, charyzmatyczny, chwacki, 
cherlawy, chimeryczna, chabrowy, niepo-
hamowany hałas, hurraoptymistycznie 
czy chyżo. Przykłady te pokazują, iż po raz 
kolejny, cytując za Janem Kochanowskim, 
teksty były: niezwykłym i nie lada piórem 
opatrzone. 

Naszych laureatów do konkursu przy-
gotowywały: Aneta Mikołajczyk i Dorota 
Bukowska. 

Dorota Bukowska
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Światowy Dzień Dziergania w Miejscach Publicznych
Ludzie, którzy mówią, że czekolada uzależnia, 
nigdy nie próbowali szydełkowania! 

Prawda! 13 czerwca 2025 r. uczniowie 
Szkoły Podstawowej z Oddziałami Integra-
cyjnymi im. Powstańców Wielkopolskich 
w Nowych Skalmierzycach po raz pierwszy 
przyłączyli się do obchodów Światowego 
Dnia Dziergania w Miejscach Publicznych. 
Ilość chętnych, którzy chcieli spędzić czas 
bez technologii, za to z szydełkiem, drutami 
w dłoniach na szkolnym boisku, przeszła 
nasze oczekiwania. Uczestnicy „rozłoży-

li system na części”. Przygotowani, nic ich 
nie mogło zaskoczyć. Kolorowe włóczki, 
sznurki, projekty i pomysły zapisywane na 
bieżąco na czym się dało! Dzieci i dorośli 
dzielili się swoimi pomysłami na rękodzie-
ło, uczyli się wzajemnie od siebie. Nie miało 
znaczenia, ile masz lat, jakie masz umiejęt-
ności, a może dołączyłeś, bo chcesz spróbo-
wać… Mamo, nie teraz! Ja nie chcę do domu! 
- tego dnia usłyszano wielokrotnie. Bardzo 

dziękujemy! To jest najlepsza recenzja. Taj-
niki rękodzieła dziewiarskiego uczniowie 
poznawali na zajęciach pozalekcyjnych 
prowadzonych przez nauczycieli. Uwaga: 
„szydełkoza” rozprzestrzenia się! Zapra-
szamy do udziału w wydarzeniu za rok.

Wydarzenie mogło się odbyć dzięki 
wsparciu, za które dziękujemy firmom  
“OliMori” oraz “Radkar - sznurek bawełnia-
ny”. Opiekunowie „dziergaczy” z Okólnej: 
Sylwia Fenger i Marzena Grzegorczyk

 
Marzena Grzegorczyk

„Żyrafka” – matematyczne święto 
trzecioklasistów pod patronatem PKO BP

5 czerwca w Szkole Podstawowej im. Jana 
Pawła II w Ociążu odbył się II Gminny Kon-
kurs Matematyczny „Żyrafka”. Wydarzenie 
skierowane było do uczniów klas trzecich 
szkół podstawowych z terenu gminy Nowe 
Skalmierzyce i zostało objęte honorowym 
patronatem Banku PKO BP w Ostrowie Wiel-
kopolskim, który od lat wspiera rozwój edu-
kacji matematyczno-finansowej dzieci i mło-
dzieży w ramach programu SKO.

W konkursie wzięli udział młodzi miło-
śnicy matematyki z siedmiu szkół podsta-
wowych. Uczniowie z zaangażowaniem roz-
wiązywali zadania wymagające znajomości 
podstaw matematyki, logicznego myślenia 
i spostrzegawczości. 

Konkurs przebiegał w atmosferze zdro-
wej rywalizacji. Uczestników, opiekunów 
oraz gości powitali prowadzący wydarzenie 
nauczyciele – Dorota Nowaczyk i Jolanta Po-
prawska – a także dyrektor szkoły Grażyna 
Kucharska, która wyraziła dumę z organiza-
cji wydarzenia o tak dużej skali. Wśród za-
proszonych gości znaleźli się przedstawicie-

le Banku PKO BP, nauczyciele i rodzice dzieci 
reprezentujących poszczególne szkoły. Ich 
obecność nadała konkursowi wyjątkowe-
go charakteru i była wyrazem wsparcia dla 
młodych uczniów rozwijających swoje mate-
matyczne pasje.

Po zakończeniu konkursowych zmagań 
wszyscy uczestnicy otrzymali dyplomy, 
nagrody oraz upominki, które ufundowa-
li Bank PKO BP oraz Urząd Gminy i Miasta 
Nowe Skalmierzyce. 

Tego typu inicjatywy to okazja do promo-
wania nauki, integracji środowisk szkolnych 
oraz wzmacniania wiary dzieci we własne 
możliwości. Konkurs „Żyrafka” po raz kolej-
ny pokazał, że matematyka może być świet-
ną przygodą.

Serdeczne podziękowania kierujemy do 
nauczycieli przygotowujących uczniów do 
konkursu, rodziców – za troskliwą opiekę 
i motywowanie dzieci do pracy, oraz przed-
stawicieli Banku PKO BP – za obecność i za-
angażowanie w organizację przedsięwzięcia.

Opiekun SKO - Jolanta Poprawska
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Najlepsi w pisaniu! Gminny Konkurs  
„Mistrz Klawiatury” w Nowych Skalmierzycach
11 czerwca 2025 roku w Szkole Podstawowej im. Powstańców 
Wielkopolskich w Nowych Skalmierzycach odbył się Gminny 
Konkurs „Mistrz Klawiatury” dla uczniów klas 4-8. 

W wydarzeniu wzięli udział mistrzowie 
klawiatury, którzy wcześniej zwyciężyli 
w etapach szkolnych. Uczestnicy konkursu 
mierzyli się w szybkim i bezbłędnym pisa-
niu na klawiaturze na specjalnej platformie 
internetowej. Wydarzenie było okazją do 
sprawdzenia swoich umiejętności i rywali-
zacji w duchu sportowym.

W poszczególnych kategoriach wieko-

wych tytuł Mistrza Klawiatury zdobyli:
• Klasy 4: Kornelia Mania
• Klasy 5: Kamil Pawelec
• Klasy 6: Bartosz Marciniak
• Klasy 7: Mikołaj Aleksandrowicz
• Klasy 8: Miłosz Majchrzak

Konkurs miał na celu nie tylko wyłonie-
nie najszybszych palców w gminie, ale także 
promowanie umiejętności sprawnego i bez-

błędnego pisania, które przydaje się nie tylko 
w szkole, ale i w codziennym życiu - podkre-
ślają organizatorzy.

Serdeczne gratulacje dla wszystkich 
uczestników oraz laureatów! Organizato-
rzy dziękują również nauczycielom i rodzi-
com za zaangażowanie w przygotowanie 
uczniów do konkursu.

Joanna Kucharska

Tydzień Języków Obcych  
w Nowych Skalmierzycach 
– radość, nauka 
i międzynarodowa atmosfera!
W ostatnim tygodniu maja Szkoła Podstawowa 
im. Powstańców Wielkopolskich w Nowych 
Skalmierzycach tętniła językową energią! 

Wszystko za sprawą projektu eduka-
cyjnego „Linguafest – Szkolny Tydzień Ję-
zyków Obcych”, który przyciągnął uwagę 
całej społeczności szkolnej.

Na uczniów czekały interaktywne gry, 
quizy, konkursy oraz kreatywne zadania 
– a wszystko to w językach obcych. Dzieci 
z zaangażowaniem i radością podejmowa-
ły kolejne wyzwania, ucząc się przy tym 
poprzez zabawę. Wiele emocji wzbudziły 
przerwy muzyczne, podczas których szkol-
ne korytarze wypełniały dźwięki zagra-
nicznych hitów, a uczniowie chętnie tań-
czyli i śpiewali.

Podczas uroczystego podsumowania 
projektu wręczono nagrody zwycięzcom 
zmagań językowych oraz laureatom szkol-
nego konkursu filmowego „A small thing 
that makes a big difference – mały krok, 
wielka zmiana”. 

Laureatami szkolnych konkursów zostali:
Szkolny Konkurs Filmowy “A small thing 
that makes a big difference – mały krok, 
wielka zmiana”:
• I miejsce: Jan Grott i Gabriela Marczak
• II miejsce: Maja Bazela i Aleksandra 

Wilczura
• III miejsce: Lena Pacyna i Maja Szereda
Szkolne konkurencje językowe:
• I miejsce: Maja Wilczyńska
• II miejsce: Michalina Banasiak
• III miejsce: Sebastian Molka

Tydzień Języków Obcych udowodnił, że 
nauka języków to nie tylko obowiązek, ale 
i przyjemność. Uczniowie pokazali, że z pa-
sją i zaangażowaniem można osiągnąć na-
prawdę wiele! 

Ilona Mikołajczak
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Rozstrzygnięcie II Międzyszkolnego  
Konkursu Kreatywnego „Z miłością o sobie”
12 czerwca odbyło się rozstrzygnięcie II Międzyszkolnego Konkursu 
Kreatywnego „Z miłością o sobie” adresowanego do klas IV-VIII, 
którego celem było promowanie pozytywnej samooceny, samoakcep-
tacji i umiejętności wyrażania własnych emocji w twórczy sposób.

Organizatorem przedsięwzięcia była 
Szkoła Podstawowa im. Adama Mickiewicza 
w Skalmierzycach. Zadaniem uczestników 
było napisanie autorskiego wiersza o sobie 
– z perspektywy miłości, szacunku i pozy-
tywnego myślenia, a następnie przedsta-
wienie go w atrakcyjnej wizualnie formie.

Temat konkursu nie był przypadko-
wy. Pozytywna samoocena to fundament 
zdrowego rozwoju emocjonalnego dziecka. 
Uczenie dzieci miłości do siebie – tej cie-
płej, świadomej, bezwarunkowej – sprzyja 
budowaniu poczucia wartości, odwagi do 
podejmowania wyzwań oraz odporności 
na trudności.

Laureatami konkursu zostali: I miejsce 

– Lena Mituła ze Szkoły Podstawowej im. 
Jana Pawła II w Ociążu, II miejsce – Maja 
Liberska ze Szkoły Podstawowej im. Pol-
skich Noblistów w Nowych Skalmierzycach, 
III miejsce – Julia Bąk ze Szkoły Podstawo-
wej im. Janusza Korczaka w Kotowiecku. 
Wyróżnienia: Emilia Kasprzak ze Szko-
ły Podstawowej im. Adama Mickiewicza 
w Skalmierzycach, Anna Widzińska ze Szko-
ły Podstawowej im. Wojciecha Lipskiego 
w Lewkowie. .

Prace wzruszały swoją autentycznością 
i szczerością. Dzieci z odwagą pisały o tym, 
co w sobie lubią, z czego są dumne a także co 
sprawia, że czują się wyjątkowe. Uwagę juro-
rów zwróciły zarówno umiejętnie dobrane 

słowa, jak i niezwykła wrażliwość twórców.
Uczestnicy konkursu zostali zaproszeni 

do udziału w warsztatach psycho-eduka-
cyjnych, których głównym założeniem było 
poszerzenie samoświadomości dotyczącej 
własnej osoby. Poprzez uczestnictwo w wy-
darzeniu dzieci miały okazję nie tylko po-
znać i nazwać swoje mocne strony, ale także 
wyrazić uczucia i myśli, których często nie 
sposób przekazać w codziennej rozmowie.

Dziękujemy dzieciom za odwagę, rodzi-
com i nauczycielom za wsparcie, a komisji 
za trud w ocenianiu. Mamy nadzieję, że to 
nie ostatnia edycja konkursu – bo miłości do 
siebie warto się uczyć każdego dnia.

Aneta Powąska

Każdy koniec jest początkiem czegoś nowego
Uroczyste pożegnanie żłobka to czas 

pełen radości, wzruszeń i podziękowań. To 
moment, gdy mali podopieczni mogą po-
chwalić się swoimi umiejętnościami, a ro-
dzice i pracownicy placówki mogą cieszyć 
się wspólnie spędzonym czasem i sukcesa-
mi najmłodszych.

Dzieci przygotowały specjalny występ, 
który był owocem ich ciężkiej pracy i zaan-
gażowania. Z wielką radością zatańczyły 
przed rodzicami, dyrektorem oraz innymi 
pracownikami żłobka. Ich występ był pełen 
energii i uśmiechów, a mali artyści pokazali, 
czego udało im się nauczyć podczas zajęć. 
Po występie nastąpiła część oficjalna, pod-
czas której dyrektor Anna Walczak wręczy-
ła dzieciom dyplomy i drobne prezenty. Dy-
plomy były nagrodą za wysiłek i postępy, ale 

także symbolem końca jednego etapu i roz-
poczęcia kolejnego. Wydarzenie było nie 
tylko okazją do podsumowania minionego 
roku, ale także do wzmacniania więzi mię-
dzy dziećmi, rodzicami i personelem żłobka.

Każdy koniec jest początkiem czegoś no-
wego – nowych wyzwań, przyjaźni i kolej-

nych radosnych chwil. Żłobek to miejsce, 
które każdego dnia uczy, bawi i rozwija, 
a zakończenie roku to doskonała okazja, by 
podziękować wszystkim za wspólne sukce-
sy i z optymizmem patrzeć w przyszłość. 
Serdecznie gratulujemy wszystkim małym 
absolwentom i życzymy im dalszych sukce-
sów w nadchodzących miesiącach!

Sylwia Choniawko

Maluszki ze żłobka świętowały Dzień Pszczół
20 maja do żłobka przyleciały pszczółki 

w przebraniach, co wzbudziło zainteresowa-
nie i uśmiech na twarzach dzieci. Maluszki ze 
żłobka świętowały Dzień Pszczół, poznając 
te niezwykłe owady w wyjątkowy i kreatyw-
ny sposób.

Wszystkie sale zamieniły się w miodową 
krainę, a dominującym kolorem był żółty, 
symbolizujący słodki nektar. Podczas obcho-
dów dzieci miały okazję bawić się z balonami 
w kolorze żółtym, które unosiły się w powie-
trzu podczas zabaw z chustą animacyjną. 
W trakcie zajęć plastycznych dzieci wyko-
nały szereg prac związanych z pszczółkami. 
Tworzyły wycinanki i wyklejanki przed-

stawiające pszczółki a także wykonywały 
kolorowe prace przestrzenne. Nie zabrakło 
zabaw sensorycznych, podczas których dzie-
ci miały okazję dotknąć i poczuć różne fak-
tury. Do tych atrakcji wykorzystałyśmy ryż, 
słonecznik i makaron w kształcie kwiatków, 
który przypominał pszczółkom ich ul i kwia-
ty, na których pracują. Dzieci mogły również 
zapoznać się z wizerunkiem gniazda pszczół 
oraz małym ulem, co umożliwiło im pozna-
nie życia pszczół w naturalnym środowisku. 
To edukacyjne spotkanie wywołało w dzie-
ciach ogromne zainteresowanie i ciekawość. 
Na zakończenie dzieci miały okazję spróbo-
wać świeżego miodu, co okazało się smaczną 

lekcją o tym, skąd pochodzi słodki nektar, 
którym pszczółki tak chętnie się dzielą.

Dzień Pszczół w naszym żłobku był pe-
łen radości, nauki i kreatywności. Maluszki 
nie tylko dobrze się bawiły, ale także po-
znały tajemnice pszczółek i ich ważnej roli 
w przyrodzie.

Sylwia Choniawko
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Zakończenie roku szkolnego klas ósmych  
– wzruszające pożegnanie absolwentów!
27 czerwca w Szkole Podstawowej im. Adama Mickiewicza 
w Skalmierzycach odbyła się wyjątkowa uroczystość 
zakończenia edukacji uczniów klas ósmych. 

Był to dzień pełen emocji, uśmiechu, 
wspomnień i podziękowań. Wydarzenie 
swoją obecnością uświetnili: Jerzy Łukasz 
Walczak – Burmistrz Gminy i Miasta Nowe 
Skalmierzyce, Elżbieta Kubiak – Starsza Wi-
zytator Kuratorium Oświaty w Poznaniu, 
Delegatura w Kaliszu oraz Małgorzata Egiert 
– przewodnicząca rady rodziców.

Całość rozpoczęła się dostojnym polo-
nezem. Tym razem wyjątkowym – nie tyl-
ko pięknie zatańczonym przez absolwen-
tów, ale również zagranym na żywo przez 

Wojtka i Kubę, którzy zadbali o muzyczną 
oprawę. Część artystyczna dostarczyła 
wielu wzruszeń i uśmiechów. Uczniowie 
w zabawny, a jednocześnie refleksyjny spo-
sób opowiedzieli o wspólnych latach spędzo-
nych w szkolnych murach – o przyjaźniach, 
nauczycielach, niezapomnianych lekcjach 
i wspólnych przeżyciach. Nie zabrakło pięk-
nych podziękowań dla rodziców – za wspar-
cie, zaangażowanie i obecność przez cały 
okres edukacji. Wzruszającym momentem 
był występ Miłosza, który specjalnie dla 

nauczycieli zagrał poruszający utwór mu-
zyczny – dziękując w ten sposób za trud, 
serce i codzienną pracę. Szczególne wyróż-
nienie – Nagrodę Mickiewiczowską – otrzy-
mał Stasiu Bednarczyk za swoje wyjątkowe 
osiągnięcia, pasję do historii i nieprzeciętne 
zaangażowanie w życie szkoły. Podczas gali 
doceniono również sportowców, aktywnych 
członków samorządu uczniowskiego oraz 
wolontariuszy działających w szkolnym 
kole wolontariatu.

To był piękny, symboliczny moment po-
żegnania i rozpoczęcia nowego etapu w ży-
ciu młodych ludzi. Dziękujemy wszystkim 
za wspólnie spędzony czas i życzymy absol-
wentom powodzenia w dalszej edukacyj-
nej podróży!

Dominika Sodolska-Nowak

Rodzinne świętowanie w Szkole Podstawowej 
im. Adama Mickiewicza w Skalmierzycach
14 czerwca teren Szkoły Podstawowej im. Adama 
Mickiewicza w Skalmierzycach wypełnił się śmiechem, 
radością i atmosferą wspólnego świętowania. 

Wszystko za sprawą Festynu Rodzinne-
go, który został zorganizowany przez radę 
rodziców we współpracy z samorządem 
uczniowskim. Ogromne zaangażowanie wy-
kazali również nauczyciele oraz pracownicy 
szkoły, tworząc razem wyjątkowe wydarze-
nie dla całej społeczności.

Na uczestników czekało wiele atrakcji. Fe-
styn rozpoczęły niezwykle barwne i radosne 
występy artystyczne uczniów. Dzieci i doro-
śli bawili się razem podczas animacji, pró-
bowali swoich sił na stacjach sportowych, 
podziwiali wystawę motocykli, a dużą popu-
larnością cieszyła się również wizyta straża-
ków z OSP Skalmierzyce, którzy zaprezento-
wali wóz bojowy i opowiadali o swojej pracy. 
Nie zabrakło pyszności - dzięki hojności i za-
angażowaniu rodziców można było skosz-
tować ciast, napić się chłodnych napojów 
a także zjeść lody, watę cukrową czy granitę. 
Jednym z najbardziej wyczekiwanych punk-
tów programu był mecz piłki nożnej rodzice 
kontra uczniowie, który dostarczył wielu 

emocji i mnóstwa dobrej zabawy.
Składamy serdeczne podziękowania Kie-

rownikowi Referatu Oświaty i Wychowania, 
Danielowi Mitule za obecność i wspólnie 
spędzony czas podczas festynu. Radnym 
Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce Maksy-
milianowi Sztanderze i Grzegorzowi Ulich-
nowskiemu a także sołtys wsi Skalmierzy-
ce Justynie Wasielewskiej - za obecność 
i przekazanie pięknych prezentów dla szkol-
nej społeczności.

Słowa uznania i ogromne podziękowania 
kierujemy również do sponsorów, którzy 
wsparli organizację wydarzenia. Dziękuje-
my także Aloha Events za animacje dla dzieci 
oraz harcerzom z patrolu ratowniczego Hu-
fiec ZHP Kalisz, którzy przeprowadzili mini 
kurs z zakresu pierwszej pomocy. 

Dziękujemy za wspólnie spędzony czas, 
każde dobre słowo, uśmiech i pomoc. Takie 
chwile budują silną, zgraną społeczność i po-
zostają w pamięci na długo.

Sylwia Musiał
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Małe buty, wielkie emocje  
– TASOMIX CUP 2025 już za nami
W weekend 21-22 czerwca boisko szkolne w Biskupicach 
Ołobocznych ponownie stało się areną wyjątkowego 
wydarzenia sportowego – ósmej edycji TASOMIX CUP.

 Turniej zgromadził młode, zgrane dru-
żyny z roczników 2015, 2016 i 2017, oferując 
nie tylko sportową rywalizację na wysokim 
poziomie, ale także integrację całych rodzin 
i lokalnej społeczności. Zawodnicy, którzy na 
co dzień trenują w swoich klubach, pokazali 
nie tylko świetne przygotowanie, ale rów-
nież postawę fair play, zaangażowanie i sza-
cunek do przeciwnika. Mecze rozgrywane 
były w atmosferze pełnej emocji i zdrowej 
rywalizacji, a ich poziom świadczył o rosną-
cych umiejętnościach młodych sportowców.

– To był dla nas ważny dzień. Chłopcy 
grają razem od dwóch lat, ale nigdy nie wi-
działem ich tak skupionych, tak zgranych. 
Naprawdę zrobili krok do przodu – mówił 
pan Marcin, tata jednego z zawodników. 
– Nie chodzi o to, żeby zawsze wygrywać. Cho-
dzi o to, że moje dziecko dziś czuło się ważne, 
wspierane, widziane. I to jest bezcenne – do-
dała pani Anna, mama zawodniczki.

– Świetny turniej – profesjonalny, a jedno-
cześnie z duszą. Warto było przyjechać nawet 

z drugiego końca powiatu – komentował pan 
Jarek, tata bramkarza.

W trakcie wydarzenia przyznano pucha-
ry, medale i statuetki dla najlepszych drużyn 
i zawodników. Każde dziecko otrzymało pa-
miątkowy medal oraz uznanie za swój wysi-
łek i postawę na boisku.

– Graliśmy super, podaliśmy sobie piłkę jak 
na treningu, ale dzisiaj to było na serio – po-
wiedział Maks, 8 lat.

– Nie wygraliśmy wszystkiego, ale zagrali-
śmy najlepiej, jak mogliśmy. I trener był z nas 
dumny – dodała Zosia, 7 lat.

Na boisku królował duch fair play, za któ-
ry odpowiadali również trenerzy.

– Dzieci są coraz bardziej świadome – wie-
dzą, co znaczy gra zespołowa, odpowiedzial-
ność, szacunek. Dla nas, trenerów, to ogromna 
radość widzieć ich rozwój także poza wynika-
mi – podsumował Hubert Kotecki, organi-
zator z ramienia szkółki piłkarskiej Pogoni 
Nowe Skalmierzyce.

Organizatorem wydarzenia była firma 

TASOMIX (Grupa ForFarmers) – producent 
pasz z Biskupic Ołobocznych, we współpra-
cy z klubem Pogoń Nowe Skalmierzyce, któ-
ry odpowiadał za stronę sportową imprezy.

– Dla nas to więcej niż sport. To budowanie 
wartości – współpracy, wzajemnego szacun-
ku, zaangażowania.

I tworzenie przestrzeni, gdzie dzieci i rodzi-
ny mogą być razem, prawdziwie obecni – po-
wiedziała Agnieszka Duchatkiewicz, przed-
stawicielka działu marketingu TASOMIX. 

– Widzimy, że takie inicjatywy budują coś 
trwałego – nie tylko emocje, ale też relacje. Od 
lat stawiamy na projekty, które mają sens nie 
tylko w danej chwili, ale też w dłuższej per-
spektywie. TASOMIX CUP to przykład takiego 
działania: od 8 lat integruje rodziny, rozwija 
dzieci, pokazuje, że firma może być realną czę-
ścią lokalnego życia – zaznaczyła Lidia Ma-
mys, marketing manager TASOMIX. 

- Chcemy, żeby dzieci miały możliwość 
przeżywania emocji, rywalizacji i współpracy 
– a rodziny mogły im w tym towarzyszyć. To 
właśnie ta wspólna obecność, towarzyszenie 
dzieciom w ich pasji, buduje coś trwalszego 
niż sam wynik meczu. I to dla nas ma zna-
czenie – podkreślił Patryk Klimczak z fir-
my TASOMIX.

Wydarzeniu towarzyszył także rodzinny 
piknik – z dmuchańcami, warsztatami kre-
atywnymi, pokazami służb: policji, Ochot-
niczej Straży Pożarnej z Czekanowa oraz Bi-
skupic Ołobocznych, food truckami i strefą 
relaksu. Po zakończeniu rozgrywek wielu 
rodziców i uczestników wydarzenia zostało, 
by porozmawiać, zrobić wspólne zdjęcia i za-
pytać o… kolejną edycję.

TASOMIX CUP 2025 udowadnia kolej-
ny rok z rzędu, że dziecięcy sport to coś 
więcej niż tylko rywalizacja – to siła, która 
kształtuje młodych zawodników i jedno-
czy społeczność.

Lidia Mamys
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Turniej piłki ręcznej w Nowych Skalmierzycach  
- 07.06.2025 r.
Wyniki drużynowe:  
• I m. – KPR Szczypiorno Kalisz 
• II m. – SP nr 11 w Ostrowie Wlkp.
• III m. – SP w Gołuchowie
• IV m. – SP im Powstańców Wlkp. 

w Nowych Skalmierzycach
• V m. – SP im Adama Mickiewicza 

w Skalmierzycach
Nagrody indywidualne:
Liderzy drużyn:
• SP w Skalmierzycach – Lena Sztukowska
• SP w Nowych Skalmierzycach  

– Igor Gruszka
• SP Gołuchów – Bartosz Jędrzejak
• SP nr 11 Ostrów Wlkp. – Jędrzej Stec

• KPR Szczypiorno Kalisz  
– Zuzanna Dyoniziak

• Najlepsza bramkarka turnieju  
– Zuzanna Pawelec z SP im. Adama 
Mickiewicza w Skalmierzycach

• Najlepszy zawodnik turnieju  
– Kamil Pawlak

• Puchary za dotychczasowe osiągnięcia 
sportowe dla wyróżniających się 
zawodników KPR Szczypiorno Kalisz 
– Kamil Sipka oraz Damian Olszewski.

 
Nagrody wręczali: 
• Wiceburmistrz Gminy i Miasta Nowe 

Skalmierzyce – Agnieszka Sipka

• Dyrektor Szkoły Podstawowej im. 
Powstańców Wielkopolskich  
– Anna Narewska

• Bernard Jędrzejewski – Sponsor  
– Firma Skalmex

• Marcin Sobczak – MKS Kalisz 
– przedstawiciel ZPRP

V Turniej o Puchar Misz-Masz 
15 czerwca na Stadionie Miejsko-Gminnym w Nowych Skalmierzycach 
odbyła się piąta edycja Turnieju Piłki Nożnej o Puchar Misz-Masz. 

Wydarzenie, organizowane przez Fun-
dację Misz Masz, po raz kolejny udowodni-
ło, że sport może być nie tylko rywalizacją, 
ale przede wszystkim źródłem radości, za-
bawy i integracji.

Na boisku nie brakowało emocji – pięk-
ne bramki, walka do ostatniego gwizdka 
i wzajemny szacunek zawodników stwo-
rzyły widowisko, które na długo pozosta-
nie w pamięci uczestników i kibiców. Za-

wodnicy i wszyscy zaangażowani w Turniej 
o Puchar Misz-Masz udowadniają, że sport 
potrafi łączyć ludzi ponad wszelkimi barie-
rami – podkreślał burmistrz Jerzy Łukasz 
Walczak, który wręczał puchary i medale.

Wydarzenie z roku na rok zyskuje coraz 
większe grono sympatyków, a jego atmos-
fera i przesłanie są najlepszą zachętą do ko-
lejnych edycji.

Dariusz Smułka
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